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INSTITUTIONEN „N. ZAHLES SKOLE“

Bestyrelsen bestaar af: Frøken M. Steinthal, Overbestyrer
inde, Rektor O. Zahle, Næstbestyrer, Bestyrerinderne Frøken 
B. Paulli og Frøken K. Bagge, Frøken Th. Lønborg, Kasserer, 
og Hr. Landsdommer L. N. Hvidt.

I
DEN FULDSTÆNDIG HØJERE ALMENSKOLE

A. Barneskolen 1ste—9ende Klasse. 
Bestyrerinde: Frøken B. Paulli.

B. Eksamensklasserne til Pigeskole- og Studentereksamen 
Rektor: Hr. O. Zahle.

C. De eksamensfri Fortsættelsesklasser)  
Forstanderinde: Frøken W. Fischer.

*

II
PRIVATSEMINARIET*)  

Forstanderinde: Frøken M. Steinthal.

III
SEMINARIESKOLEN*)  
(For-, Mellem- og Realskole) 

Bestyrerinde: Frøken K. Bagge.

I Forbindelse med disse Skoler staar:
1) Frøken S. Lehmanns Musikskole, Vendersgade 44 (Bestyrerinden, Fru 

E. Falckenthal, tr. hver Skoledag Kl. 1—2 og 5—6 Vendersgade 4 4).
2) Kursus til Faglærerindbeksamen ).*

*) For disse Afdelinger findes særlige Programmer.



Det ny Skoleaar begynder:

For Barneskolen: Tirsdag 19. August, Kl. 9.
(Mærk: 1ste Klasse: Onsdag 20. August, Kl. 9.)

For Eksamensklasserne: Tirsdag 19. August, Kl. 10.

For de eksamensfri (sociale) Fortsættelsesklasser: 
1. September, Kl. 9.

Skoleaaret 1930—31:

Frøken M. Steinthal træffes Mandag, Onsdag og Fredag 
2t/4—31/*, Nørrevoldgade 7, 1ste Sal.

Rektor Zahle træffes Mandag og Fredag 2^4—S1/^; for 
Lærerne: Tirsdag 21/4—31/4 Nørrevoldgade 7, 1ste Sal.

Frøken Betfy Paulli træffes Mandag, Onsdag og Fredag 
2^4—31/4, Nørrevoldgade 7, 3die Sal.

Frøken Karen Bagge træffes Tirsdag, Torsdag og Lørdag 
1—2, Linnésgade 8, Stuen.

Frøken W. Fischer træffes Mandag og Fredag 1—2, Lin
nésgade 8, 3die Sal.

For alles Vedkommende undtages Ferier og 
Fridage.



DEN 10. November 1929 Kl. 5 om Eftermiddagen 
døde Henriette Skram, 88 Aar gammel. Siden 

Frøken Zahles Død har Skolen ikke faaet noget mere 
betydningsfuldt Dodsbudskab. Hun var Natalie Zahles 
Plejedatter, hendes ypperste Discipel og fra 1900—1913 
hendes første Efterfølger som Overbestyrerinde.

I Bogen »Natalie Zahle til Minde«, som udkom 
til Hundredaarsfesten, har jeg forsøgt at give et Billede 
af hendes Liv og Gerning. Her vil jeg blot paa Sko
lens Vegne udtale, at vi føler, at næst efter Stifterinden 
selv er det hende, som med sin høje Intelligens, sin 
enestaaende Arbejdskraft og den storladne Maade, 
hvorpaa hun ofrede Skolen hele sit Liv, har gjort 
den til det, den er og har været. Højt æret og elsket 
skal hendes Minde være i N. Zahles Skole!

Martha Steinthal.
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Mandagen den 11. November 1929, Dagen efter Frøken 
Skrams Død, samledes Eleverne fra de forskellige Afdelinger 
til en Mindehøjtidelighed for hende. For Skolens øverste Klas
ser holdt Rektor Zahle følgende

MINDETALE OVER HENRIETTE SKRAM

Saa er hun da gaaet bort, hun, hvis Billede hænger her i Salen 
til højre for Frøken Zahles, og som med sit Sørgeflor vidner om 
Døden. Frøken Skram er ikke mere iblandt os. Thi hun var iblandt 
os. Skønt De ikke saa hende, kan De føle Dem overbevist om, at 
hendes Tanker mangen en Dag ved Morgensangstide har dvælet her
inde, og usvigelig sikkert levede hun, skønt borte herfra, med os i 
Skolens Feststunder, i alle højtidelige og glade Sammenkomster, ikke 
mindst ved Skolens aarlige Afslutninger før Julen og før Sommer
ferien. Thi stærkere og mere absolut, end vist nogen af os kan fatte 
det, havde hun i de ganske unge Aar knyttet sig til Natalie Zahle og 
hendes Værk.

Mange blandt Dem herinde, det haaber jeg da, har med Deres 
ungdommelige Begejstring, med det bedste og mest oprejste i Dem, 
truffet Mennesker i Livet eller snarere i Historien eller i Digtningens 
Verden, af hvem De har følt Dem draget, ja henrevet, fordi disse 
Mennesker har haft store Maal og — har ført dem igennem. I saa- 
danne store, skabende Aanders Række vilde Frøken Skram være den 
sidste til at mene, at hun burde tælles. Hun vilde selv betegne sig 
som Tjenerinden. Men Sandheden er, at Frøken Skram med sin fra 
Frøken Zahles stærkt afvigende Personlighed, med sin ildfulde Aand 
og sin fremragende Begavelse, der støttedes af sjældent grundfæstede 
og omfattende Kundskaber, faktisk kom til at øve en langt større og 
selvstændigere Indsats i N. Zahles Skole og derfra ud i vide Kredse 
i vort Land, end hun selv troede.

I Enkeltheder at gøre Rede for dette er ikke min Agt i Dag. 
Ikke fordi dette ikke er Stedet, thi hvilket Sted i Verden er vel mere 
egnet end netop denne Sal, hvor hendes Ord i mere end et kvart Aar- 
hundred har grebet og fænget i unge Sind? men Kredsen er ikke til 
det. De pædagogiske Tanker og Drømme om Barnets og den unge 
Piges ændrede Opdragelse og Uddannelse, som løftede og bar Frøken 
Zahle og hendes første Kreds af Medarbejdere i 60’erne og 70’erne i 
forrige Aarhundrede, og de Kampe om vort højere Skolevæsens Æn
dring, hvis Bølger gik højt omkring Aarhundredskiftet, dem vilde de 
fleste af Dem, hvad der er saare naturligt, linde for specielle. Jeg 
nævner kun eet: At den lille Pige i 6aars Alderen kan begynde sin 
Barneskole og afslutte sin Undervisning med en højere Eksamen ved 
den samme Skole og uden endda et Par Gange at underkastes kon
trollerede Oprykningsprøver, det er Frøken Skrams Værk i højere 
Grad end nogen anden Enkeltpersons.

Men, som sagt, De er ikke den Kreds, hvem i første Række en 
nærmere Paavisning af Frøken Skrams Betydning for den danske 
Pigeskole kan interessere. Og jeg vil tilføje: dette er ikke Øjeblikket. 
Nu hvor hendes Liv her paa Jorden lige er afsluttet, da ligger det 
mig mere paa Hjerte at forsøge, om jeg i nogen Grad kan gøre le
vende for Dem, hvad der for os, der har kendt og elsket hende de 
mange Aar, staar saa rigt og lysende: Frøken Skrams Personlighed.
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Det sker vel ikke saa sjældent i Menneskers Liv, det skete i 
hvert Fald med hendes, om hvis Minde vi samler vore Sind i denne 
Stund, at der kræves et Valg. Frøken Skram tilhørte en aands- 
aristokratisk Bourgeoisikreds; at hun skulde vie sig til Lærerger
ningen laa oprindelig meget fjernt. Ja, at Frøken Zahle, hvis Væsen 
som nævnt laa hendes eget saa fjernt, den Gang hun som 12aarig 
Pige fra en elsket Skole og en elsket Bestyrerinde overflyttedes til 
Frøken Zahles Skole, skulde faa en saa indgribende Betydning for 
hende, vilde man mindst af alt have tænkt sig. I sit af dyb For- 
slaaelse og Kærlighed baarne Skrift: »N. Zahle i sit Liv og sin Virken« 
giver Henriette Skram en Skildring af sit Møde med Frøken Zahle, 
som den Gang, kun 27 Aar gammel, i knap 3 Aar havde virket som 
Skolebestyrerinde. Jeg tror for vist, at enhver af Dem, hvis De gav 
Dem selv Tiden dertil, og det burde De gøre, vilde kunne læse med 
Udbytte for Deres Sjæl disse 14—15 Sider i dette Skrift. De vil da 
utvivlsomt gribes af, hvorledes den lille oppositionelle Henriette Skram 
modstræbende, langsomt, men til sidst uigenkaldeligt smeltedes ved 
Frøken Zahles milde Overlegenhed og hendes Kærlighed. Og nu saa 
Frøken Skram snart sit Livsideal: Undervisning og Ledelsen af Børn 
og unge. Og hun gav sig helt hen dertil. Et selskabeligt Omgangsliv 
lukkede hun sig ude fra; hun havde valgt, afgørende og een Gang 
for alle, mellem Livets Modsætninger, kunde jeg fristes til at sige, 
saaledes som Paludan-Muller gjorde det, en af de Digtere, hun følte 
sig særlig tiltrukket af.

Jeg har kendt faa, om overhovedet nogen, paa hvem Ibsens ofte 
misbrugte Ord: Hvad du vær fuldt og heU

og ikke stykkevis og delt
passede bedre end paa Henriette Skram. Sin Gerning levede hun i, 
i den gød hun alt, hvad hendes Kræfter, trods et ofte vaklende Helbred, 
alt, hvad hendes Energi og Intelligens formaaede at skabe. Hendes 
Aand vaklede ikke hendes lange Livsvej, skønt hun som enhver led 
sine Skuffelser og langtfra var tilfreds med sig selv. Da hun for 16 Aar 
siden trak sig tilbage, lød hendes Ord fra dette Sted bl. a. saaledes:

»Jeg gaar bort i inderlig Tak for et usigeligt lykkeligt 
Skoleliv, ikke saaledes at forslaa, at der ikke er uhyre meget, 
jeg har sagt eller gjort, der burde have været usagt og ugjort, 
ligesom alt kunde have været sagt og gjort bedre, ikke saa
ledes at jeg ikke ser, hvor langt fra mine Idealers lysende Maal 
jeg staar, hvor stor min Afmagt til Tider har været, men saa
ledes, at jeg føler, jeg under alt er blevet baaret og løftet, rejst 
op, hvor jeg snublede, og faaet mangt et Saar lægt, jeg havde 
tilføjet mig selv.«

Men hvad Frøken Skram i Sandhed ikke havde at bebrejde sig, 
var Frafald fra sit Ungdoms Ideal; havde hun efter sine egne Ord 
ikke naaet, hvad hun højest tilstræbte — hvem gør det? — da vilde 
i det mindste alle andre have kunnet give hende det Lov, at hun 
havde været »tro mod sig selv og mod sin bedste Stræben«; hun 
spurgte ikke sig selv: er Vejen den rette? men vel nok: mægter jeg 
at bære, hvad der lægges paa mig? Ved Frøken Skram maa jeg 
tænke paa Grundtvigs Ord:

Har Haand du lagt paa Herrens Plov, 
da se dig ej tilbage, 
men pløj din Fure, strø Guds Sæd! 
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Hun saa bestandig fremad og virkede, og hvad hun virkede er os i 
Dag og for vort Liv et dyrebart Minde og et frugtbart Eksempel.

Historie var hendes Fag. .Ja, saadan siger vi andre: et Fag. Det 
var hendes Arbejdsmark, hendes Valplads. Med Historiens ædle Per
sonligheder for Øje kan jeg tænke mig har hun opdraget sig selv. 
Gennem sin Skildring af Verdenshistoriens, ikke mindst Nordens
historiens store Skikkelser løftedes hun. Dem ildnede hun sine unge 
Tilhørerinder med, naar hun, en Mester i det mundtlige Foredrag, 
det levende Ord, det malende Billede, den alsidige og dog indtrængende 
Psykologi, med sympatisk Samfølelse tegnede Karaktererne op, og 
med Forkærlighed dem, hvis Fædrelandssind og hvis store folke- 
vækkende Idealer anslog beslægtede Strenge hos hende selv. — Om 
Frøken Skrams Historietimer kan jeg ikke aflægge noget personligt 
Vidnesbyrd; men her i Salen har jeg mangfoldige Gange beundret 
hendes stærke Veltalenhed og hendes Evne til at gøre sig til eet med 
sit Emne, at rive os alle med. .Jeg tør maaske, uden at man vil anse 
det for ubeskedent, nævne en personlig Oplevelse. Se, det, der i Li
vet dybest og varigst betyder noget for en, er vel det, der vækker 
Liv i os. Blandt mine Kolleger, der er her til Stede, erindrer maaske 
en og anden, dengang Frøken Skram fra dette Sted, paa 50-Aars Dagen 
for vor Hærs Tilbagetog fra Dannevirke, skildrede denne Begivenhed, 
som hun selv havde været samtidig med. Det er for lidt at sige, at 
hun meddelte os denne Samtidighed; ved sin Medleven i hine Dan
marks tungeste og mest skæbnesvangre Dage i nyere Tid inderlig
gjorde hun selve Kærligheden til Danmark, Fædrelandets Historie, 
dets Liv. Det al være Dansl< blev fra den Dag for mig noget mere, 
fordi jeg følte noget gennemlevet bag Ordene.

Saaledes tænker jeg mig, Frøken Skram mangfoldige Gange har 
tændt Lys i unge Sind; hvor der før var Famlen og Uklarhed, skabte 
hun Liv og Maalbevidsthed.

Ser De nu Henriette Skram for Dem? Det er kun et fattigt, et 
ufuldstændigt Billede, ingenlunde hendes sjældne Personlighed vær
digt, som jeg her, lige nu hun er gaaet bort, har mægtet at tegne 
for Dem.

Der var noget imponerende over Frøken Skrams Fremtræden, 
noget dronningeagtigt i hendes Væsen. Alle er vist enige med mig i, 
hvad jeg før berørte, og hvad ogsaa er sagt fra dette Sted af en af 
hendes betydeligste Medarbejdere, Professor A. B. Drachmann, at 
hendes Personlighed var skaaret i usædvanlig skarpe Konturer, d.v. s., 
at et stærkt Temperament gav hende i de yngre Aar udprægede Sym
patier og Antipatier. Men Frøken Skrams voksende rigere Menneske
erfaring, maaske ogsaa hendes stedse dybere Forstaaelse af Historiens 
forskelligartede store Personligheder gjorde hende rummeligere i sine 
Opfattelser, og derigennem mildere i sine Domme. Herom ved jeg 
dog kun lidt. Men hvad vi alle véd er, at Henriette Skrams Kærlig
hed til Mennesker var i stadig Vækst.

Hvor mindedes hun ikke alt og alle, Begivenheder og Mennesker!
Nu i de sidste Aar, da hun sad ene i sit Hjem — hun gilc ikke 

ud, men alle kom til hende —, fulgte hun de skiftende Slægter i Med- 
og Modgang. Hver Gang en af os besøgte hende og en Elev kom paa 
Tale, som hun vidste noget om, eller hvis Moder, Moster eller maaske 
Bedstemoder hun havde kendt, hvor kærlighedsfuldt og nærværende 
grel) hun saa ikke om Billedet af disse Mennesker, som hun levende- 
gjorde for os ved et fint, velbevaret Erindringstræk eller en lille for
nøjelig Skolehistorie, som hun gengav med den kærlige Humor, der 
var et Grundtræk i hendes Karakter. Men mest rørende var vel
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Frøken Skrams ufattelige Evne til at følge med i sine Venners og 
deres Families Skæbne. Hun forhørte sig bestandig om smaa og 
store, og hvor ofte modtog vi ikke hendes korte eller længere Breve, 
kærlige i Følelsen, klare i Tanken, altid formede i et ædelt Sprog.

Denne Følelsens Inderlighed og Tankens Klarhed bevarede 
Henriette Skram til sin sidste Dag. Paa Sygelejet den lange Efter
sommer og i Efteraarets mørknende Dage samlede Frøken Skrams 
Tanker sig om hendes allernærmeste. Laa hun ene og uforstyrret 
hen, drog Tankerne ogsaa Aandens Veje, dem, hun i sit Livsarbejde 
saa hverdagsagtigt havde vandret. Hendes Søster, Fru Rothe, der 
med saa kærlig og forstaaende Varsomhed plejede hende i denne 
sidste, tunge Tid, fortalte mig just i Gaar, at Frøken Skram ofte i 
denne Tid havde kaldt paa hende og sagt: »Aa, tag den Bog, og sig 
mig, hvordan 3die Vers begynder i det Digt«. Fik hun saa Begyndel
sesordene, kunde hun fortsætte sin Sjæls Gennemgang af eller rettere 
Medleven med Poesien. Thi Frøken Skram citerede ikke; den for
bavsende Mængde Digte, hun var fortrolig med, dem levede hun 
med, ja, som jeg siger det, i dem drog hun sin Aande til sin Livs
dags sildige Aftenstund.

Og lad saa til Slut Frøken Skrams egne Ord lyde, de sidste, hun 
udtalte fra dette Sted, før hun drog herfra for 16 Aar siden:

»Jeg beder om, at jeg i min sidste Stund maa kunne 
ende med at sige:

»Mit Liv er en eneste Takkesang, 
for Gud har mig kærligt taget i Fang«.«

Gud bevare Din flygtende Sjæl! Velsignelse over Hendes Minde!

Ære være til sildige Tider Henriette Skrams Navn
i N. Zahles Skole!

Den 3. Marts 1930 ramte endnu et Dødsbudskab os, idet 
Højesteretssagfører Fr. Zahle, den sidste af den Kreds, der 
dannede det første Skoleraad, gik bort, næsten 88 Aar gam
mel. I ham havde Skolen i mange Aar en meget værdifuld 
Støtte. Han var Frøken Zahles Fætter og stod hende personlig 
meget nær; men først og fremmest var han hendes og hendes 
Skoles ypperlige juridiske Hjælp og Raadgiver. Han skrev i 
1885 Fundatsen for den nye selvejende Institution, og han 
var et meget aktivt og interesseret Medlem af Skolens Be
styrelse, til Alderen i 1925 nødte ham til at trække sig tilbage. 
I 40 Aar var det altsaa ham, der med aldrig svigtende Omhu 
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log sig af Skolens Forretningsside. Overfor de skiftende Be
styrelser var han altid den loyale og ridderlige Medarbejder, 
og som hans Billede hænger i Skolens Festsal som et Udtryk 
for, hvad Skolen skylder ham, saaledes skal hans Minde be
vares iblandt os i Taknemmelighed og Ærbødighed.

Den 7. Maj 1929 døde endnu en af Skolens Veteraner, 
Frøken Jacobine Steenberg. Da hun i 1926 trak sig tilbage, 
bragte vi hende Skolens Tak for hendes lange og gode Tjeneste. 
El smukt Bevis for den Hengivenhed, hun til det sidste nærede 
for Skolen, fik vi, da vi efter hendes Død fik Meddelelse om, 
at hun, delvis sammen med sin tidligere afdøde Søster, havde 
testamenteret Skolen to Legater, hver paa 5000 Kr. Det ene 
bærer Navnet:

»Frøken Jacobine Steenbergs Rekreationslegat for N. Zahles 
Skoles Lærerpersonale.«

Det andet:
»Frøknerne Jacobine og Rigmor Steenbergs Friplads-Legat 

for Elever i N. Zahles Skole«.
Begge Legater bestyres af Bestyrelsen for N. Zahles Skole.
I sin Kærlighed har hun saaledes betænkt baade sine 

Kolleger og Skolens Elever og sat sig et varigt Minde i den 
Gerning, hun fyldte med saa stor Uegennytte, og som hun 
var saa lykkelig for.

Den 7. November 1929 døde vor kære Betty Bayer i 
9. Klasse B. Hun havde været meget alvorlig syg i længere 
Tid, og med stor Taalmodighed og Fromhed bar hun sine 
Lidelser, rørende taknemmelig for enhver Venlighed, der blev 
vist hende. Hendes Lærerinder og Kammerater vil altid min 
des hendes milde, kærlige Færd iblandt os.



Motto: Dernæst vi opdrager 
os en Pigeflok, 
som ej Hjemmet vrager, 
som i lidt har nok, 
ingen Døgnets Flaner, 
rendt fra Bog og Naal. 
Fromme, stærke Kvinder, 
det er Danmarks Maal.

Skolen er en privat fuldstændig højere Almenskole 
for Piger; den bestaar af følgende Afdelinger:

Barneskolen: 1ste—9ende Klasse (484 Elever).

De studerende Klasser: Realklasserne:
10. Klasse, (til Pigeskoleeksamen)

Gymnasiet: I,Iloglll Kl. 10. og 11. Klasse

De eksamensfri 
(sociale)

Fortsættelsesklasser:
I og II Klasse 

(27 Elever).(118 Elever). (39 Elever).

Ifølge Lov om højere Almenskoler af 24. April 1903 sætter 
Skolen som afsluttende Maal for sin Undervisning enten »Den 
særlige Pigeskoleeksamen« (jfr. § 18 i ovennævnte Lov og 
Bekendtgørelse af 15. Juli 1907), der træder i Stedet for Mellem
skoleeksamen og Realeksamen, eller Studentereksamen, del
tages ved Udgangen af Gymnasiets ældste (3die) Klasse.

Ret til at underkaste sig Pigeskoleeksamen ved denne Skole 
har enhver ung Pige, som a) fylder 17 Aar inden 1. August 
det Aar, i hvilket hun indstilles til Afgangsprøven, og b) paa 
regelmæssig Maade har gennemgaaet de 3 øverste Realklasser 
i Skolen (9., 10. og 11. KL).

Ifølge kgl. Anordning af 23. Juni 1919 er der givet nye 
Regler for Karaktergivning og Censur ved de højere Almen
skolers Eksaminer.
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Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende 
Karakterer: ug = 8, ug4- = 72/3, mg+ = 7L/3, mg = 7, 
mg4- = 6% g+ = 5a/3, g = 5, g4- = 32/3', tg-j- = 2^, 
tg = 1, tg4- = 4- l2/3, mdl+ = 4- 41/3, mdl = 4- 7, mdl4- 
= 4- 12V3, slet—|- = 4- 172/3, slet = 4- 23.

Der gives to Arter af Bedømmelser: Aarskarakterer og 
Eksamenskarakterer.

Aarskarakterer gives i alle Fag undtagen i Religion, samt 
for Orden med skriftlige Arbejder. De fremkommer derved, at 
Faglæreren i December og Marts giver en Terminskarakter, 
der udtrykker en foreløbig Bedømmelse af Elevens Standpunkt. 
Under Hensyntagen til de to Terminskarakterer gives ved 
Undervisningens Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Læ
rerens endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt.

Eksamenskarakterer gives i alle Fag med Undtagelse af 
Religion, Gymnastik, Sang og Kvindelig Husgerning, samt for 
Orden med skriftlige Eksamensarbejder.

Til at bestaa en afsluttende Eksamen kræves, at den 
paagældende Eksaminand skal have opnaaet et Middeltal saa- 
vel af Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer af [mindst 
4,00 for Pigeskoleeksamens og 4,25 for Studentereksamens Ved
kommende.

For at optages i I Gymnasieklasse kræves af Skolens 
egne Elever, at de underkaster sig den af Skolen ordnede og 
af Ministeriet godkendte Prøve, der afholdes ved Udgangen af 
10. Kl. (stud. Retn.). Ved denne Prøve skal Eleven have op
naaet mindst 5,67 som Eksamensresultat og mindst 5,67 som 
Gennemsnit af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Fagene 
Dansk Stil og — alt efter som hun skal gaa ad den nysprog
lige eller den matematisk-naturvidenskabelige Linie — hen
holdsvis Engelsk og Tysk (den nysproglige Linie), Matematik 
og Naturlære (den matematisk-naturvidenskabelige Linie).

Studentereksamen giver Adgang til Universitetet. Studenter 
af den ny-sproglige Retning maa for at faa Adgang til det 
teologiske Studium underkaste sig en Tillægsprøve i Græsk, 
ligesom de for at indtræde som Eksaminander ved den polytek
niske Læreanstalt forinden maa bestaa Læreanstaltens Adgangs
eksamen; Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige 
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Retning maa, hvis de vil studere Teologi, underkaste sig en 
Tillægsprøve baade i Latin og Græsk; vil de tage Eksaminer 
under det lægevidenskabelige Fakultet, maa de underkaste sig 
en Tillægsprøve i Latin, naar de ikke har bestaaet Prøven i 
Latin ved Mellemskolen. Derimod giver den matematisk-natur- 
videnskabelige Retning af Studentereksamen Adgang til den 
polytekniske Læreanstalt.

Pigeskoleeksamen giver Ret til at indstille sig til juridisk 
Eksamen for ustuderede og, bestaaet med alle tre Sprog, tillige 
til Adgangseksamen til den polytekniske Læreanstalt. Dersom 
Eksamen yderligere er taget med Latin, giver den endvidere 
Adgang til at indstille sig til farmaceutisk Medhjælpereksamen 
og til at indmelde sig paa Tandlægeskolen. Pigeskoleeksamen 
(eller Realeksamen) vil blive forlangt ved Ansættelse under 
Told-, Telegraf- og Postvæsenet, samt under Statsbanerne og 
den kgl. grønlandske Handel, endvidere vil den blive krævet 
som Betingelse for Optagelse som Landbrugs- eller Havebrugs
elev paa Landbohøjskolen.

Under 7. Juni 1922 har Undervisningsministeriet givet 
Tilladelse til at erstatte Undervisningen i Matematik i 10. og 
11. Realklasse med Undervisning i Kvindelig Husgerning og 
Skræddersyning. — Denne Tilladelse benytter N. Zahles Skole 
for de Elever, der ønsker det.

Med Hensyn til Retsvirkningerne af Pigeskoleeksamen uden 
Matematik forholder det sig saaledes: Pigeskoleeksamen uden 
Matematik giver Adgang til Toldvæsenet, Statsbanerne, Tele
graf- og Postvæsenet og til al være ekstraordinær Deltager i 
Undervisningen i Landbrug og Havebrug ved Landbohøjskolen, 
medens Adgang til Polyteknisk Læreanstalt, Københavns Magi
strat, Tandlægeskolen og Farmaceutisk Læreanstalt kræver en 
Tillægsprøve i Matematik.

Forældres og Værgers Opmærksomhed henledes paa, at 
Skolen ifølge Ministeriets Skrivelse af 2^. Oktbr. 1893 ikke kan 
give hel eller delvis Dispensation for Deltagelse i Ggmnastik- 
undervisningen uden en Lægeerklæring. Ifølge Ministeriets Skri
velse af 5. Maj 1916 skal Lægens Udtalelse om Børns delvise 
eller fuldstændige Fritagelse for Legemsøvelser skrives paa Blan
ketter, der udleveres paa Skolen og ved Skoleaarets Slutning 
indsendes til Ministeriet.
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EKSAMINER
Studentereksamen og Pigeskoleeksamen afholdtes i Maj 

og Juni 1929.
Til S T U D E N T E R E K S A M E N

indstilledes 24 Elever, som bestod med følgende Resultat:

Af DEN SPROGLIGE Linie:
Datter af Gennem

snitstal
Karak

ter

Lilan Beeken, Grosserer Beeken. 6,84 mg
Inger Christensen, Kontorchef Christensen, 6,39 lugn
Magna Dreyer, Oberstløjtnant Dreyer. 6,93 ing
Birgitte Gertz, Øjenlæge Gertz. 6,97 mg
Ellinor Hartmann, Ingeniør Hartmann. 6,72 mg
Lis Hellesen, adin. Apoteker Hellesen. 7,05 mg
Edith Helweg-Larsen, Direktør Helweg-Larsen. 7,03 mg
Elisabeth Idon-Larsen, Arkitekt Larsen. 6,45 mgA-
Inger Jensen, fhv. Møbel fabr. Jensen. 7,02 mg
Ingeborg Knudsen, afd. Grosserer Knudsen. 6,81 mg
Ebba Lund, Maskinmester Lund. 6,37 mgn-
Inger Margr. Mellerup, Politiinspektør Mellerup. 6,07 mg-H
Meg Munihe-Brun, Direktør Munthe-Brun. 7,62 Ug-H
Marie Louise Møller, afd. Dr. phil. H.L. Møller. 7,52 Ug-H
Erna Petersen, Typograf Petersen. 7,13 mg
Margrethe Plum, Professor Plum. 6,90 mg
Michaela Smith, afd. Overretssagfører

Smith. 6,21 mgn-
Birgitte Vedel, Kunstmaler Herm. Vedel. 6,55 mgn-
Nina Wagner, Arkitekt Wagner. 6,72 mg
Birgitte Zahle, Direktør Zahle. 6,40 mg 4-

Af DEN MATEMATISK-NATURVIDENSKABELIGE LlNIE:

Datter af Gennem
snitstal

Karak
ter

Inger Juel, Professor Juel. 6,10 mgn-
Suzette Muus, Overlæge, Dr. med. Muus. 6,64 mgn-
Alice Nielsen, Ingeniør, Dr. techn.

Nielsen. 7,52 ugn-
Inge Petersen, Postkontrollør Petersen. 6,14 mg-P
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Til Pigeskoleeksamen

indstilledes 20 Elever, som bestod med følgende Resultat:
Datter af Gennem

snitstal
Karak

ter
Else Berg, Maskinmester Berg. 5,91 g+
Gertrud Berg, Ritmester Berg. 7,13 mg
Martha Boyer, Grosserer Boyer. 6,60 mg4-
Vera Dornonville afd. Ingeniør Dornonville

de la Cour, de la Cour. 7,41 mg+
Gerda Fabricius, Direktør Fabricius. 7,09 mg
Inger Fog, Overintendant Fog. 6,81 mg
Karen Hatting, Kommitteret Hatting. 7,53 ug-H
Gudrun Henriksen, Revisor Henriksen. 6,55 mg-L
Esther Husum, Journalist Husum. 5,90 g+
Gerda Jespersen, Revisor Jespersen. 5,81 g+
Eflie Kjertmann, Toldkontrollør Kjertmann,. 6,37 mg-L
Alice Michelsen, Grosserer Michelsen. 6,46 mg4-
Inger Netterstrøm, afd. GrossererNetterstrøm. 6,97 mg
Margrethe Petersen, Typograf Petersen. 6,49 mg-H
Ellen Rosenørn, Toldkontrollør Rosenørn. 6,52 mg-F
Inger Margrethe Suhr, Handelsgartner Suhr. 6,11 mg4-
Bodil Teinnæs, cand. mag. Teinnæs. 6,92 mg
Ruth Valentiner, Forfatter, cand. jur.

Valentiner. 6,46 mg4-
Ville Wulff, Dr. med. Wulff. 6,92 mg
Wanda Zeltner, Tømmermester Zeltner. 6,80 mg

Som beskikkede Censorer mødte: Hr. Lektor Asmund, 
Hr. Lektor Fratz, Hr. Lærer K. Frigast Hansen, Hr. Lektor 
Steen Hansen, Hr. Lektor Kofoed.

Aarsprøven i Barneskolen afholdtes i Juni 1929, for de 
Klasser, hvor der er Periodelæsning, efter Periodens Afslut
ning, henholdsvis i Marts og Juni.
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DEN HØJERE ALMENSKOLES LÆRERE OG 
LÆRERINDER 

1929—30.
Frk. eks. Gymn. H. Andersen (1922), Klasselærerinde, Gymnastik, 

cand. mag. M. Baastrup (1929) Dansk.
Adjunkt K. Bagge (1907), Bestyrerinde, Historie.
T. Bahnson (1898), Klasselærerinde, Regning og Skrivning.

Hr. Lektor A. V. Bang (1928), Latin.
Frk. eks. Fagi. A. M. Barslund (1926), Klasselærerinde, Engelsk 

og Regning.
Lektor L. Bentzen (1895), Matematik.

Fru I. Brannou (1926), Sløjd.
Frk. eks. Fagi. E. Brodersen (1913), Klasselærerinde, Tysk og 

Dansk.
- eks. Fagi. I. Dgbdal (1929), Klasselærerinde, Dansk og 

Tysk.
Frk. eks. Ski. E. Eyermann (1928), Religion, Regning og Gymnastik.

W. AI. Fischer (1916), Forstanderinde, Historie, Fransk 
og Engelsk.

Fru A. Harpøth (1906), Klasselærerinde, Dansk, Haandarbejde 
og Skrivning.

Hr. Lektor H. Hehueg-Møller (1909), Engelsk.
Adjunkt C. L. Henrichsen (1929), Oldtidskundskab.

Fru Lektor N. Hertel (1905), Fransk og Engelsk.
Frk. J. Hjelmer (1913), Lærerinde i Skolekøkkenet.

eks. Tegnelærerinde K. Holst (1926), Tegning.
Hr. Lektor O. Jørgensen (1904), Latin og Oldtidskundskab.
Frk. eks. Fagi. E. Kellner (1928), Klasselærerinde, Historie, 

Geografi og Naturhistorie.
eks. Fagi. A. Kjelgaard (1911), Klasselærerinde, Religion, 

Naturlære, Matematik og Kemi.
Fru eks. Fagi. C. Kranse (1926), Klasselærerinde, Geografi og 

Naturhistorie.
Frk. eks. Fagi. E. Lange (1925), Klasselærerinde, Religion, 

Dansk og Engelsk.
Lektor K. Langkilde (1903), Historie.

Frk. eks. Ski. og Fagi. R. Langkjær (1920), Klasselærerinde, 
Dansk, Matematik og Regning.
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Hr. Adjunkt E. Larsen (1924), Historie.
Frk. eks. Fagi. I. Liisberg (1909), Klasselærerinde, Regning, 

Matematik og Haandarbejde.
Fru H. Lindegaard-Petersen (1897), Religion.
Frk. B. Lund (1901), Klasselærerinde, Dansk og Historie.

E.Mossin (1895), Klasselærerinde, Religion og Haandarbejde.
H. Mourier (1892), Engelsk og Regning.
E. Nielsen (1888), Reservelærerinde, Tysk.

Hr. cand. mag. N. C. Nielsen (1927), Dansk.
Frk. eks. Gymn. S. Nutzhorn (1899), Gymnastik.

I. Nyegaard (1929), Klasselærerinde, Dansk.
eks. Ski. B. Paulli (1903), Bestyrerinde, Dansk og Religion.

Hr. Professor Dr. theol. N. M. Plum (1927), Religion.
Frk. eks. Ski. S. Rasmussen (1909), Sang.
Fru cand. mag. A. Rohde (1915), Kunsthistorie.
Frk. E. Rosenørn (1911), Klasselærerinde, Haandarbejde.
Fru M. Rosenørn (1901), Haandarbejde.
Frk. Lektor S. Salomonsen (1898), Naturlære.

eks. Ski. LI. Sehested (1894), Geografi og Naturhistorie.
Fru eks. Ski. A. M. Skydsgaard (1924), Klasselærerinde, Reli

gion, Dansk og Tysk.
Hr. Toldinspektør EL Smith (1914), Nationaløkonomi.
Fru eks. Fagi. C. Sommer (1920), Regning, Matematik og Kemi.
Frk. eks. Fagi. I. Steenberg (1918), klasselærerinde, Dansk og 

Engelsk.
Fru eks. Fagi. J. A. Steenberg (192A), Naturhistorie, Sundhedslære.
Frk. eks. Ski. og Institutbest. M. Steinthal (1889), Overbestyrer

inde, Religion.
Hr. Adjunkt E. Storgaard (1921), Naturkundskab.
Hr. Adjunkt IV. Thonesen (1927), Tysk.
Frk. A. Thrane (1917), Tegning.

J. Tillisch (1904), Klasselærerinde, Dansk, Skrivning, 
Geografi og Naturhistorie.

Hr. Pastor J. Trier, (1928) Religion.
Fru J. Udsen (1901), Sang.
Fru Adjunkt N. Vinding (1890), Fransk.
Frk. G. Voigt (1903), Klasselærerinde, Dansk, Skrivning og 

Haandarbejde.
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Hr. Organist J. Wurtz (1921), Sang.
O. Zahle (1899), Rektor, Dansk, Historie, Fransk og Latin.

Skolens hygiejniske Raadgiver og Læge er Frøken Bodild 
Holstein.

Foreningen af Lærere ved N. Zahles Skole har til For
mand Lektor Frk. Salomonsen, til Næstformand Frk. J. Liitken.

Under nogle Lærerinders langvarige Sygdom har Frk. 
Elly Sørensen fungeret som Vikar.

Under den Hr. Adjunkt E. Larsen tilstaaede Orlov har 
Hr. cand. mag. Sleenberg og Hr. cand. mag. Wernaa fungeret 
som Vikarer.

Med dette Skoleaar opgiver Frøken Emilie Nielsen paa 
Grund af Alder sit Arbejde her ved Skolen. Det er en lang 
og dygtig Virksomhed, der hermed afsluttes. Tysk har været 
Frøken Nielsens Hovedfag. Hun har med Intelligens og Ud
holdenhed studeret og dygtiggjort sig i dette Fag, og Resul
tatet har været en energisk og fast Undervisning, der har 
givet hendes Elever et godt Grundlag at arbejde videre paa. 
I en Aarrække har Frøken Nielsen tillige været Reserve
lærerinde, og paa denne vanskelige Post har hun været en 
udmærket Støtte fra Skolen, fordi hun med sikker Haand 
kunde tage Undervisningen op i de forskellige Fag og saa- 
ledes hjælpe til, at Sygdomsforsømmelserne gjorde saa lidt 
Skade som muligt.

For hele hendes store Arbejde bringer Skolen hende en 
varm Tak og ønsker hende en Række gode Aar med Ro og 
Kræfter til at dyrke sine mange Interesser.

I Oktober 1929 sluttede Fru Anne Margrethe Skydsgaard, 
f. Nielsen, sit Arbejde efter at have været Lærerinde her ved 
Skolen siden 1924. Fru Skydsgaard har hovedsagelig haft 
Timer med mindre Hørn og har undervist i de fleste af Under
skolens Fag. Dygtigt og maalbevidst har hun taget fat paa 
dé forskelligartede Opgaver, hun har været stillet overfor, og 
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det har stadig vist sig, at hun havde udmærkede Anlæg for 
Undervisning. Vi bringer hende vor Tak og ønsker hende 
Lykke i Hjemmet, som nu lægger Beslag paa alle hendes 
Kræfter.

FRA SKOLENS LIV 1929—30

PERIODELÆSNING
Der har i Aar været Periodelæsning i følgende Klasser 

og Fag:
.9. Kl. A: Dansk, Historie, Naturlære, Matematik, Regning, 

Engelsk, Tysk, Fransk. — 9. Kl. B: Historie, Naturlære, Mate
matik, Regning, Tysk, Fransk. — 8. Kl. A: Historie, Geografi, 
Naturhistorie, Naturlære, Matematik, Regning. — 8. Kl.B: Dansk, 
Historie, Naturlære, Matematik, Regning, Fransk. — 7. Kl. A: 
Historie, Geografi, Naturhistorie, Naturlære. — 7.Kl.B: Geografi, 
Naturhistorie, Naturlære, Engelsk. — 6’. Kl. A, 6. Kl. B, 5. Kl. A 
og 5. Kl. B: Geografi og Naturhistorie.

FOREDRAG OG OPLÆSNINGER
Følgende Foredrag og Oplæsninger er blevet holdt i det 

forløbne Skoleaar:
Fredag d. 6. September holdt Hr. Lektor Ove Jørgensen 
Foredrag om Nivaagaards Malerisamling, som Eksamens
klasserne den følgende Dag besaa paa deres Skovtur.
Den 27. September læste den norske Skuespiller Hr. Signrth 
Digte og udvalgte Prosastykker op af Wergeland, Welhaven, 
Ibsen og Bjørnson.
Den 10. Oktober holdt Lektor Frøken Salomonsen et Fore
drag (med Lysbilleder) om Radium og dets Betydning.
I Anledning af 150 Aarsdagen for Øhlenschlægers Fød
sel fandt to Mindefester Sted, dels for Eksamensklas
serne (10.—III G.), dels for Mellemskolen (6.—9. KL). 
Øhlenschlægers Buste stod, smykket med grønt, tæt ved 
Katederet, ved hvis Side ogsaa Skolens Fane stod opplantet. 
Efter at Hartmanns Ouverture til »Thrymskviden« var 
blevet spillet, holdt Rektor Foredrag om Øhlenschlægers 
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Ungdomsdigtning, der i Talens Løb tolkedes af Skolens 
Elever. Saaledes reciterede en Elev i III Gymnasieklasse 
»Guldhornene« til Ledsagelse af Hartmanns Musik, nogle 
Elever sang Pigernes Sang i Skoven fra »St. Hansaften Spil«, 
andre sang Aladdins Vuggevise ved Morgianes Grav, 
Hjemvé, Helge og Hroars Sang i Jordhulen, alt til Musik
ledsagelse. — Mindefesten sluttede med, at Forsamlingen 
sang Hauchs Sang til Adam Øhlenschlæger paa Digterens 
70 Aarsdag den 14. November 1849.
Den’6. December indlededes Kirkeaaret med, at Over
bestyrerinde Frøken Steinthal holdt en Adventstale.
Den 14. og 15. Januar holdt den svenske Forfatterinde 
Jeanna Oterdahl to Oplæsninger for Barneskolen.
Den 18. Januar holdt den danske Gesandt i Berlin, Kammer
herre Herluf Zahle, et Foredrag om Frederik den Store. 
Den 4. Februar holdt Pianisten, cand. jur. Rudolph 
Simonsen Foredrag om Beethoven som Symfoniker; Fore
draget illustreredes paa Flygelet med udvalgte Partier af 
Symfonierne.
Den 21. Februar foredrog Koncertsangerinde Frøken 
Engel Lund flere moderne islandske Sange samt fra den 
ældre Edda Kvadet om Gudruns Sorg over Sigurds Død. 
Den 17. Marts talte Hr. Toldkontrollør Helge Smith om 
»Sociale Vilkaar paa Land og i By«.
I Anledning af H. C. Andersens 125 Aarsdag den 2. April 
læste Hr. Skuespiller Thorkild Roose Eventyr op dels for 
Underskolen, dels for Mellemskolen. For de yngste: 
»Tommelise« og »Prinsessen paa Ærten«; for de større 
Elever: »Nissen hos Spækhøkeren«, »Flipperne«, »Kæreste
folkene« og »Elverhøj«.

Desuden fremstillede 6te Klasse A »Svinedrengen« og 
»Børnesnak« for Kammeraterne og nogle af Forældrene.

For de voksne Elever i Eksamensklasserne og de 
sociale Klasser talte Rektor om H. C. Andersen som Even
tyrdigter og skildrede under Foredraget Digterens Udvik
ling gennem Oplæsning af: »Den uartige Dreng«, »Hurtig
løberne«, »Vanddraaben« og »Sneglen og Rosenhækken«.
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Om Eftermiddagen overværede II og III Gymnasie
klasse, efter Undervisningsministeriets Indbydelse, en 
Mindefest paa Det kgl. Teater.
Den 26. April holdt Hr. Lektor Ove Jørgensen for de voksne 
Elever et Foredrag om Dickens.
Den 14. Maj mindedes Rektor ved Morgensangen I. P. E. 
Hartmann’s 125 Aarsdag. Efter Afsyngelsen af »Til Him
lene rækker din Miskundhed Gud —« til Hartmann’s Me
lodi spillede Hr. Organist Wnrtz paa Orglet Hartmann’s 
»Fantasi i f-moll«. Derefter sang alle »Flyv Fugl —«, 
og til Tonerne af »Snart er Natten svunden —« forlod 
man Salen, hvor Skolens Fane vajede til Ære for den 
mest nationale af vore Komponister.

FESTER, UDFLUGTER m. m.

Lørdag d. 7. September foretog Eksamensklasserne og en 
stor Del af deres Lærere pr. Turistbiler en Udflugt til 
Gurre. Udturen gik ad Strandvejen, og der gjordes Holdt 
i Nivaa, hvor Nivaagaards Malerisamling blev beset. Der
fra kørtes til Marianelund, hvor der spistes Frokost, og 
senere øvedes forskellige Idrætter og Lege. Efter at Gurre 
Ruinen var beset, foretoges Hjemturen ad Kongevejen.
Den 5. November foretog I og II Gymnasieklasse en geo
logisk Ekskursion til Nordsjælland, den 30. Maj til Stevns. 
Begge Ture lededes af Hr. Adjunkt Storgaard.
Den 14. December afholdt De Eksamensfri Fortsættelses
klasser en Fest for gamle, hvor Eleverne viste Lysbilleder 
fra det gamle København, ledsaget af Deklamation og 
Sang, og opførte Hertz’s »Genboen«.
Den aarlige Juletræsfest fejredes Lørdag d. 11. Januar, 
ved hvilken Lejlighed alle 9. Klasses Elever optraadte 
kostumerede som Personer fra H. C. Andersens Eventyr. 
Der blev sunget Sange og fremsagt Digte og Prosastykker 
af H. C. Andersen.
I Fastelavn opførte II Gymnasieklasse »Indkvarteringen« 
af Henrik Hertz og »Aprilsnarrene« af J. L. Heiberg, 
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begge Stykker instrueret og iscenesat af Hr. Skuespiller 
Poul Juhl. — Overskudet (91 Kr.) blev skænket Zahlenser- 
samfundets filantropiske Afdeling.

Efter Klassens Ønske gaves i Aar en ekstra Forestil
ling til Indtægt for et Natalie Zahle Værelse paa den 
kvindelige Regens (se Side 27).
I Fastelavnsferien arrangerede Foreningen »Norden« for 
Gymnasieelever en Tur til Stockholm. Heri deltog 6 Elever 
fra I Gymnasieklasse; disse Gymnasiaster fik fri Fastelavns
lørdag, saaledes at de kunde rejse den foregaaende Aften. 
Eleverne var i Stockholm Gæster i private Hjem, besaa 
Byens Seværdigheder og deltog med deres svenske og 
norske Kammerater i forskellige festlige Sammenkomster.

Vore Gymnasiaster var særlig optagne af nogle in
teressante Gymnasiastmøder med paafølgende Diskussion, 
og efter deres Hjemkomst ønskede de at virke for lignende 
Møder indenfor Skolen. De henvendte sig da til Skolens 
Bestyrelse for at faa Tilladelse til at danne et Elevsam
fund med Møder paa Skolen. En saadan blev naturligvis 
straks givet, og Gymnasiet holdt derefter sammen med 
sine Kammerater fra 10. stud. Klasse (Oprykningsklassen 
til Gymnasiet) et konstituerende Møde i Skolens Festsal. 
Ved denne Lejlighed stiftedes en Forening med Navnet 
»Gymnasieforeningen«. Denne Forening har holdt 2 Mø
der,, hvoraf et Diskussionsmøde med Emnet: Egner unge 
Piger sig til at studere? Gymnasieforeningen har valgt 
Bestyrelse og Formand, der udelukkende har Ledelsen 
og Ansvaret for Foreningens Virksomhed.
Den 11. April afholdt De Eksamensfri Fortsættelses
klasser en Fest for døvstumme Børn. Der vistes Lys
billeder (»Niels Holgersens Rejse«), og H. C. Andersens 
»Svinedrengen« udførtes mimisk.
Lørdag den 26. April organiserede Lærerforeningen i 
Skolens Festsal en festlig Sammenkomst af nuværende 
og enkelte tidligere Kolleger til Ære for de fire Lærere, 
som med dette Skoleaar forlader N. Zahles Skole.
Den 3. Maj indbød Eleverne i HI Gymnasieklasse og den 
10. Maj Eleverne i Ilte Klasse paa deres sidste Skoledag 
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deres Lærere til en festlig Sammenkomst, som afholdtes 
efter Skoletiden i et af Skolens Klasseværelser.

Den 10. Maj indbød Skolen Lærere og Elever fra II 
Gymnasieklasse til en Udflugt efter Skoletid til Hørsholm.

BOGSAMLING, UDSTILLINGER OG GAVER
Eleverne i Eksamensklasserne har Adgang til Skolens 

Bogsamling. Gennem hver Klasses Bibliotekar finder Hjem- 
laan Sted een Gang om Ugen i Tiden 1. September—15. Maj; 
herfor betaler hver Elev 25 Øre om Maarieden. Til Udlaan for 
Eleverne i de øverste Klasser har Lektor Fru Hertel skænket 
ca. 20 engelske Bøger.

Klassebibliotekerne omfatter Barneskolens fire øverste 
Klasser. Bøgerne vælges dertil med Henblik paa Klassernes 
særlige Undervisningsomraade og ombyttes i Løbet af Aaret. 
Af Gaver hertil har Skolen modtaget 17 Bind, mest Børne
bøger. Giverne er: Esther Simoni, Margrethe Rovsing, Lise 
Hakon Jørgensen, Annie Schnurre-Nielsen, Jytte Frederiksen, 
Iben Haderup, Lilg Carstensen, Else Birgitte Theisen.

I et Vindue paa Trappegangen er der et Udstillings
skab, hvor Klasserne skiftes til at ordne smaa Udstillinger, 
f. Eks. af Billeder og Genstande fra fremmede Lande, Elev
arbejder o. s. v. I November og April har der været særlige 
Mindeudstillinger for Øhlenschlæger og H. C. Andersen.

Af Gaver har Skolen modtaget følgende:
Ifølge testamentarisk Bestemmelse har Skolen efter Frøken 

Skram modtaget en større Samling af dels danske, dels engelske 
Bøger, baade af historisk og skønlitterær Art. Værkerne, blandt 
hvilke eksempelvis skal nævnes: Fr. Barfods Fortællinger af 
Fædrelandets Historie (2 Bind), Afhandlinger om Nordens Hi
storie af A. D. Jørgensen (4 Bind) samt en større illustreret 
»Short History of The English People« af John N. Green, be
tegner en værdifuld Forøgelse af Skolens Haandbibliotek.

Fra Professor, Dr. phil. Gertz's Arvinger har Biblioteket 
faaet flere Bind af Professor Gertz’s Oversættelser af græsk 
og latinsk Litteratur.
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Fra Hr. Boghandler A. Sandal: et indrammet Billede af 
H. C. Andersen fra 1835.

Fra Gyldendals Boghandel Nordisk Forlag: Gengivelse af en 
Række af Vilh. Pedersens Originaltegninger til »H. C. Andersens 
Eventyr« samt et Fotografi af H. C. Andersen.

Fra Karen Juel-Hansen: forskellige Genstande fra en 
Køkkenmødding.

Fra Karen Schneekloth-Engelsen en Boggave: Fra det gamle 
Ægyptens Kultur og Historie.

Fra Kommissionen for Ledelsen af de geologiske og geo
grafiske Undersøgelser i Grønland: Meddelelser om Grønland 
Bd. LXXI og LXXII.

Aarsskrift for Universitetsundervisningen i Jylland. Acta 
Jutlandica I.

Fra Firmaet Anker Heegaard et Festskrift i Anledning af 
Firmaets 100 Aars Jubilæum.

Fra Alliance Francaise: Nouveau Petit Larousse. Dette 
Værk tilkendtes Vibeke Meger, Elev i III Gymnasieklasse.

Til Skolens naturhistoriske Samling: En Vandregræshoppe 
(Margit Husen). To Konkylier (Porcelænssnegl, Pigsnegl) og 
Prospektkort fra Schweiz (Karen Larsen). Skaller af Mose
snegl og Skivesnegl (Kaja Gylding). Forskellige Fuglereder 
(Sonja Ahlmann-Ohlsen, Else Schønsted, Helga Frederiksen, 
Elise Fog og Ingeborg Gotfredsen). Gedehamsebo (Hanne 
Mørch). Udstoppet Krokodille (Emsie og Ida Stelling). Billede 
af Elefanter (Birgitte Bøcher). Havsnegle (Else Heiberg). Sø
øre (Lily Lorentzen). Udstoppet Agerhøne (Grethe Hjorth). En 
udstoppet Vildand og to Ællinger (Vibeke Brasen). Udstoppede 
Kolibrier (Nina og Vibeke Gliemann). En Tobaksplante (Gertrud 
og Anne Lisbeth Jensen). Sneglehuse og Pattedyrtænder (Else 
Frandsen).

FORÆLDREMØDER
I Oktober samlede Frøken Paulli Mødrene til Børnene i 

1. Kl. og talte om »Barnets Skolegang«.
Den 10. Marts holdtes der Forældremøde (5.—9. KL), hvor 

Frøken R. Langkjær talte om Indtryk fra Besøg i moderne 
tyske Skoler.
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Forældreraadet ved N. Zahles Skole bestaar af: Fru K. 
Harhoff, Formand, Fru Provstinde K. Nordentoft, Hr. Veksel
erer H. Schrøder, Fru J. Aude-Hansen og Hr. Forlagsbog
handler 0. Tryde. Suppleanter: Fru J. L. Kornerup og Hr. Di
rektør E. Btiloiv.

REJSESTIPENDIEFORENINGEN
Ved Lodtrækningen 5. April 1930 tilfaldt der Frøken 

Karen Bagge 400 Kr. og Frøken E. Nielsen 160 Kr. (Nærmere 
Oplysning faas hos Frkn. Th. Lønborg, H. Mourier og E. Mossinh

Natalie Zahles Legat til Lærerinders videre Ud
dannelse er i Aar bortgivet til Faglærerinde Frøken Ragnhild 
Langkjær og en mindre Portion til Haandarbejdslærerinde Fru 
Marie Rosenørn.

ZAHLENSERSAMFUNDET
Ved Efteraarsmødet den 29. Oktober meddelte Formanden, 

Lektor Fru Hertel, at den filantropiske Afdeling atter i Aar 
med Tak havde modtaget 100 Kroner fra Hr. Højesteretssag
fører Fr. Zahle. Restyrelsen havde vedtaget at give denne Sum 
som Studiehjælp til et af Samfundets Medlemmer.

Derefter holdt Museumsdirektør Hr. Dr. phil. Frederik 
Poulsen et Foredrag: Mellem gamle Romere i Glyptoteket. 
Foredraget ledsagedes af Lysbilleder.

Ved Foraarsmødet den 10. April mindedes Formanden 
Samfundets to Æresmedlemmer, fhv. Overbestyrerinde Frøken 
Henriette Skram og Højesteretssagfører Fr. Zahle, der begge var 
afgaaet ved Døden siden forrige Sammenkomst. Formanden 
fremhævede den varme Interesse, hvormed Frøken Skram og 
Højesteretssagfører Zahle havde fulgt Zahlensersamfundet fra 
dets Stiftelse 1908 til deres Død. Forsamlingen sluttede sig 
til disse Udtalelser ved at rejse sig.

Derefter meddelte Formanden, at Zahlensersamfundets Be
styrelse i December 1929 havde taget Initiativet til en Hen
vendelse til Samfundets Medlemmer om at bidrage til Oprettel
sen af et Natalie Zahle Værelse paa den kvindelige Regens. 
Bestyrelsen ansaa det som en særlig Opgave for forhenværende 
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Elever at bidrage hertil, men mente iøvrigt, at ogsaa alle For
ældre, hvis Døtre havde gaaet eller gik i N. Zahle’s Skole, 
maatte ønske at bidrage til at sætte Skolens Stifterinde dette 
Æresminde. Zahlensersamfundets Bestyrelse havde derfor ind
hentet Skolens Tilladelse til nu i Foraaret at sende en Op
fordring desangaaende til alle Hjem, hvis Døtre for Tiden gik 
enten i den højere Almenskole eller i Seminarieskolen. For
manden sluttede med at rette en indtrængende Henvendelse 
til Forsamlingen om at virke for, at Tanken om et saadant 
Natalie Zahle Værelse kunde blive til Virkelighed. Ethvert 
større eller mindre Bidrag vilde med Tak blive modtaget af 
Fru Hertel og ethvert Medlem af Bestyrelsen for Zahlenser- 
samfundet (Adresse: Nørrevoldgade 7.)

Efter disse Meddelelser rettede Formanden en Tak til 
Kgl. Kammersangerinde Fru Tenna Kraft, som var kommet til 
Stede, og som derefter glædede Medlemmerne med sin Sang.

Aarets Pensa:
BARNESKOLEN

1ste KLASSE A & B
Bibelhistorie. Udvalgte Fortællinger af det gamle og 

det nye Testamente. Smaa bibelske Sange.
Dansk og lagttagelsesundervisning. Tale-, Læse- 

og Skriveøvelser (Ordbilledmetoden). M. Marstrand: Min første 
Bog. Smaasløjd og Tegning, Kalenderoptegnelser, Samtaler 
om Livet paa Landet og i Byen. Enkelte Dyr og Planter. 
En Del valgfrit Arbejde.

Regning. Talbegrebet 0—20 indøvet ved Hjælp af »Ar
vins Talbilleder«, alle fire Regningsarter, baade Hoved- og 
Tavleregning, Tabeløvelser, Tallæsning og Talskrivning 0—100.

2den KLASSE A & B
Bibelhistorie. Udvalgte Fortællinger af det nye Testa

mente. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Børnenes danske Læsebog I. Daglige Skrive
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øvelser paa Skolen. Enkelte Eventyr fortalt og genfortalt. Lidt 
om Navneord og Verber. En Del valgfrit Arbejde.

Geografi*).  Danmark med Færøerne og Island efter Kort.
Naturhistorie*)  og lagttagelsesundervisning. Sko

vens og Markens Dyr, dertil knyttet Tegning, samt smaa be
skrivende Stile.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens ny Regnebog II. 
Alle fire Regningsarter med ubenævnte Tal. Maal og Vægt 
anskueliggjort og benyttet ved Regneøvelserne. Tabel.

3die KLASSE A & B
Bibelhistorie. Det gamle Testamentes Historie til Samuel. 

Jule- og Paaskeevangeliet. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Børnenes danske Læsebog II. De vigtigste Ord

klasser. 2 ugentlige Stile, Skole- og Hjemmestil, samt daglige 
Retskrivningsøvelser. De vigtigste Fortællinger af Danmarks 
Sagnhistorie.

Geografi. Efter Stockmarrs Geografi: Europa med Und
tagelse af Danmark, Frankrig og Sydeuropa.

Naturhistorie. Vandets Dyr. Lidt om vore alminde
ligste Planter.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog III: 
Alle fire Regningsarter indtil Division med flercifret Divisor. 
Tabel og Tabelspil.

Engelsk. (3 halve Timer ugentlig). Øvelser i Udtale og 
Oplæsning efter Jespersens Lydmetode. Jespersen og Sarauws 
Begynderbog: de 50 første Stk. læst og oversat. Smaasæt- 
ninger og Vers udenad. Hyppige Øvelser i Afskrivning.

4de KLASSE A & B
Bibelhistorie. Sidste Halvdel af det gamle Testamentes 

Historie. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Børnenes danske Læsebog III. De vigtigste For

tællinger af den nordiske Mytologi. Formlæren i korte Træk, 
*) Al Undervisning i disse Fag støttes hele Skojen igennem ved Brug af 

Kort, Billeder, Skolens forskellige Samlinger, ved Tegninger, fysiske 
Eksperimenter, Lysbilleder o. s. v.
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indøvet ved Analyse. 2 Stile om Ugen, Skole- og Hjeinmestil 
(Genfortælling og lette Fristile).

Historie. Efter Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie: 
Fra Kristendommens Indførelse til Frederik III.

Geografi. Efter Stockmarrs Geografi: Alperne, Schweiz, 
Sydeuropa og Asien.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Pattedyr- Botanik: Nogle af de almindeligste Planter.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog IV: 
Division med een- og flercifret Divisor. De fire Regningsarter 
med benævnte Tal. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Begynderbog fra Slk. 
51—Bogen ud. Vers og Smaasætninger udenad. Hjælpeverber. 
Navneordets Flertalsdannelse. Tallene til 100. A 16 smaa 
Stile, B 30.

5te KLASSE A & B
Bibelhistorie. Efter B. Hahns Bibelhistorie for Mellem

skolen: Første Halvdel af det nye Testamentes Historie. Salmer 
og bibelske Sange.

Dansk. Børnenes danske Læsebog IV. To Sagaer fortalt 
og genfortalt. Formlæren og det vigtigste af Sætningslæren. 
2 Stile om Ugen, Skole og Hjeinmestil (Diktat, Genfortælling 
og lette Fristile).

Historie. Efter Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie: 
Fra Frederik III ud til vore Dage.

Geografi. Efter Stockmarrs Geografi for Begyndere: 
Afrika, Amerika og Australien, Repetition af Danmark, den 
skandinaviske Halvø og Finland.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Fuglene. Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen I.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog V: 
Alle fire Regningsarter med almindelig Brøk og Decimalbrøk. 
Begyndelsen af Forholdsregning. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Læsebog for Mellem
skolens lavere Klasser, Stk. 1—60 med Overspringelse af en
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kelte Stk. Grammatik: Verber, Substantivernes Flertalsdan
nelse, Adjektiver. Stil hver anden Uge.

Tysk. Ingerslev og Vibæks tyske Læsebog for de yngste 
Begyndere: 29 Sider med tilsvarende Grammatik og Stiløvelse.

6te KLASSE A & B
Bibelhistorie. Efter B. Hahns Bibelhistorie for Mellem

skolen: Fra Bespisningen til Apostlenes Gerninger. Chr. Lunds 
Lærebog: Den 2den Trosartikel. Nogle Salmer.

Dansk. Børnenes danske Læsebog V. De vigtigste For
tællinger af den græske Sagnhistorie. Thorvaldsens og H. C. 
Andersens Liv. Nogle Eventyr. Sproglæren indøvet ved Ana
lyse. 2 Stile om Ugen, Skole- og Hjemmestil (Diktat, Gen
fortælling eller lette Fristile).

Historie. Efter Henrik Madsens Verdenshistorie for 
Mellemskolen: Oldtid og Middelalder, dog med en Del Over
springelser.

Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen I: Forfra til Frankrig.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Krybdyr, Padder og Fisk. Balslev og Simonsens Botanik for 
Mellemskolen II? Første Halvdel af Bogen.

Regning. Friis-Petersen og Jessens ny Regnebog for 
Mellemskolen I: De fire Regningsarter med almindelig Brøk 
og Decimalbrøk. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Læsebog for Mellem
skolens lavere Klasser: c. 35 Sider. Grammatik: Fra Hjælpe
verberne til de spørgende Pronominer. 20 Stile.

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk for de yngste Begyndere: 
S. 29—81 med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. A 16 Stile, 
B 20 Stile.

7ende KLASSE A & B
Bibelhistorie. Efter B. Hahns Bibelhistorie for Mellem

skolen: Fra Skabelsen til Israel som Kongerige; Apostlenes 
Gerninger til Paulus. Chr. Lunds Lærebog: Bibelen, Troen, 
1ste Trosartikel, de 10 Bud. -Nogle Salmer.
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Dansk. Børnenes danske Læsebog VI og VII: Udvalgte 
Prosastykker og Digte. Enkelte større Digteres Liv og Værker 
(Øhlenschlæger, Ingemann, Blicher). Nogle fædrelandshistoriske 
Digte. Sproglæren indøvet ved Analyse. Svensk efter Ida 
Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske Læsestykker. En Stil hver 
Uge, Skole- eller Hjemmestil (Genfortælling, fri Stil eller Diktat).

Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skolen II: Den nyere Tid.

Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen I: Frankrig, Schweiz og Sydeuropa.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersens Zoologi for 
Mellemskolen II: Leddyr. Efter Balslev og Simonsens Bota
nik for Mellemskolen: Slutningen af II og Begyndelsen af 
III. Plantebestemmelser efter Rasmussen og Simonsens lille 
Flora.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I: Side 
1 —17, 30—53; Eleverne udfører selv i Laboratoriet mange af 
Forsøgene.

Regning. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog I og II: De fire Regningsarter med alm. Brøk og 
Decimalbrøk. Forholdsregning med hele Tal og Brøk, De
lingsregning, Procentregning. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Læsebog for Mellem
skolens lavere Klasser: c. 30 Sider. P. Jacobsens Stiløvelse 
for Mellemskolen, c. 50 Stykker. Den til Stiløvelsen nød
vendige Grammatik. 20 Stile.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Begyn
dere: S. 81 —144 med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. 
20 Stile.

8nde KLASSE A & B
Bibelhistorie. Efter B. Hahns Bibelhistorie for Mellem

skolen: Den gamle Pagts Historie fra Israel som Kongerige 
—ud. 3die Trosartikel. Sakramenterne. Salmer.

Dansk. Efter Børnenes danske Læsebog VI og VII: 
Udvalgte Prosastykker og Digte. Efter Bæks Danske Digtere: 
Fra Folkevisen til Romantikerne. Nogle større Digterværker.
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Sproglæren indøvet ved Analyse. Øvelser i Oplæsning og 
Oversættelse efter Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læse- 
stykker. 4 Stile om Maaneden (Genfortælling, fri Stil, Diktat).

Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skolen II: Fra 1789—1848. Efter Greensteen og Mollerups 
Fædrelandshistorie: Nordens Historie: Fra 1784—1848.

Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen II: Afrika og Asien. Noget af den almindelige Geografi.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersens Zoologi for 
Mellemskolen: Orme, Bløddyr, Straaledyr, encellede Dyr. Efter 
Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen: Dele af III 
og IV. Plantebestemmelser efter Rasmussen og Simonsens 
lille Flora.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I: Side 
17—30, 54—73. Rasmussen og Simonsens uorganiske Kemi 
for Mellemskolen: § 1—53.

Matematik. Eibes Geometri: De tre første Kapitler. 
Jessen og Smiths Aritmetik for Mellemskolen I: Addition og 
Subtraktion og disse to Regningsarter anvendt i Ligninger 
med 1 ubekendt.

Regning. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog II og III: Forholdsregning, Delingsregning og Pro
centregning. Tabel.

Engelsk. Jespersens engelske Læsestykker med Øvelser: 
c. 35 Sider. Jacobsens Stiløvelser: 60 Stk. Den til Stiløvelsen 
nødvendige Grammatik. 20 Stile (Diktat, Oversættelse og gram
matiske Stile).

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk for de yngste Begyndere: 
Side 146—Bogen ud og c. 65 Sider af Ingerslev og Vibæks Tysk 
for Mellemtrinet; begge Bøger med tilsvarende Grammatik og 
Stiløvelser. 20 Stile.

Fransk. K. Jørgensen og M. Ringbergs Fransk Læsebog: 
A. fra Side 1—65 med en enkelt Overspringelse. B. Side 1—34 
og 44—65. Henrik Madsen: Fransk Grammatik for Gymnasier 
og lignende Undervisningstrin: avoir, étre, de regelmæssige 
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Verber, Passiv og refleksive Verber, Substantivers Flertals
dannelse og Hunkønsdannelse. Stil hver anden Uge.

9ende KLASSE A & B
Bibelhistorie. Paulus og hans Rejser. Lidt om Bre

vene. Salmer.
Dansk. Efter Børnenes danske Læsebog VI og VII: Ud

valgte Prosastykker og Digte. Efter Bæks Danske Digtere: Fra 
Grundtvig til Chr. Richardt (undtagen de tidligere læste Digtere 
og Paludan-Miiller). Flere større Digterværker. Analyse og 
Svensk vedligeholdt: 3 Stile maanedlig (fri Stil, Genfortælling 
og Diktat).

Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skolen II: Fra 1848 til vore Dage. Efter Greensteen og Molle- 
rups Fædrelandshistorie: Nordens Historie fra 1848 til vore 
Dage.

Geografi. Andersen og Vahls Geografi for Mellemskolen 
II: Australien, Amerika, Danmark, den skandinaviske Halvø, 
samt Dele af den alm. Geografi.

Naturhistorie. Balslev og Andersens Lærebog i Zoologi: 
Fuglene. Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen III: 
Plantens indre Bygning og Ernæring. Samme: IV; af Syste
matikken dog kun enkelte Plantefamilier.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I: S. 73 
—Bogen ud. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for 
Mellemskolen, § 53—Bogen ud. Samme: Organisk Kemi, dog 
med enkelte Forbigaaelser.

Matematik. Efter Jessen og Smiths Aritmetik for Mel
lemskolen II: Multiplikation, Division, Ligninger med 1 og 
2 ubekendte og Proportioner. Efter Th. Eibes Geometri for 
Mellemskolen: Kap. 4, 5 og 6 til § 69. Opgaver.

Regning. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog IH: Omvendt og sammensat Forholdsregning, Blan
dingsregning, Procentregning, dels skriftlig, dels mundtlig. 
Hovedregning efter Cronfelt: Hovedregningsopgaver III. Tabel.
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Engelsk. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvel
ser: c. 40 Sider. Jacobsens Stiløvelse: 80 Stk. En kort Over
sigt over den engelske Formlære. 20 Stile. Boysen: Engelske 
Digte, enkelte udvalgte Digte.

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk II for Mellemtrinet: 
c. 80 Sider med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. 15 Stile.

Fransk. K. Jørgensen og M. Ringbergs Læsebog: Side 
63—Bogen ud. Enkelte Stykker sprunget over. Grammatik: 
De hyppigst forekommende uregelmæssige Verber, Formlæren. 
Stil hver anden Uge.

EKSAMENSKLASSERNE
REALLINIEN

1 Oende KLASSE
Religion. Gennemgang af Bjergprædikenen. Træk af 

Oldtidens Kirkehistorie.
Dansk og Svensk. Følgende Værker er læst og littera

turhistorisk belyst: Hakon Jarl. Svend Dyrings Hus. Fru 
Fønss og nogle Digte af J. P. Jacobsen. Irene Holm. En 
dejlig Dag. Digte af Drachmann. Hærmændene paa Helge- 
land. Et Dukkehjem. Grammatik og Analyse efter Rehling: 
Dansk Grammatik for Begyndere. En Stil omtrent hver anden 
Uge. Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker: S. 6, 
56—65, 69—82.

Historie. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolen I og II (S. 1—120). H. L. Møller: Samfundslære for 
Realklassen: S. 1—21.

Engelsk. Statarisk: Kipling: The Jungle Book, S. 1—113. 
Boysen: Engelske Digte, c. 10 Sider. Kursorisk: Mrs. Burnett: 
Little Lord Fauntleroy, c. 50 Sider. Ad. Hansens Stiløvelser, 
c. 30 Stkr. Lunds Grammatik ved Bredsdorff. En Stil, Over
sættelse eller Genfortælling, omtrent hver Uge,

Tysk. Statarisk: Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog 
for Realklassen: S. 5—26, 54—79, 95—104, 123—133. Th.
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Storm: Von Jenseit des Meeres. Kursorisk: Anf. Læsebog: 
S. 1—5, 26—54. Kaper: Stiløvelser for de mellemste Klasser. 
Samme: Kortfattet Sproglære. 1 Diktatstil hver anden Uge, 
nogle Oversættelsesstile.

Fransk. Statarisk: Jungs franske Læsebog, c. 100 Sider. 
Kursorisk: Erckmann-Chatrian: Histoire d’un conscrit c. 85 S. 
N. Chr. Nielsen: Stiløvelse, c. 20 Stk. H. Madsens Grammatik.

Geografi. Andersen og Vabl: Geografiske Hæfter for Real
klassen III. Europa til Finland (S. 1 —104).

Naturhistorie. Zoologi: Balslev og Andersen: Lærebog 
i Zoologi: Mennesket, Pattedy]*, Krybdyr, Padder. Sundheds
lære. Botanik: Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: 
S. 5—16, 66—102.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen II. Sam
mes Fysik for Realklassen III.

Regning. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny 
Regnebog IV. Opgaver efter Lomholts Eksamensopgaver E.

11 te KLASSE

Religion (eks. Fagi. Frk. Kjelgaard). Træk af Kirke
historien fra Middelalderen til vore Dage.

Dansk og Svensk (eks. Fagi. Frk. I. Sleenberg). Følgende 
Værker er læst og litteraturhistorisk belyst: Mascaraden. Axel 
og Valborg. Fiskerjenten. Desuden følgende mindre Digte: 
Hakon Jarls Død. Præludium. Sjælland. Glæde over Danmark. 
Den store Bjørns Endeligt. Grammatik og Analyse efter 
Rehling: Dansk Grammatik for Begyndere. En Stil omtrent 
hver anden Uge. Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læse- 
stykker: S. 28—39, 56—65, 120—128.

Til Eksamen opgives: Folkeviser: Aage og Else. Dron
ning Dagmars Død. Elverskud. Torbens Datter. Ebbe Skam
melsøn. Større Værker: Gunløg Ormstunges Saga. Mascarade. 
Axel og Valborg. Svend Dyrings Hus. Fru Fønss. Irene Holm. 
Fiskerjenten. Et Dukkehjem. Desuden nogle mindre Digte.

Svensk: Anf. Bog: S. 28—39, 56—65, 78—82, 123—128.
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Historie (Frk. B. Lund). Schmidt: Lærebog i Historie 
for Mellemskolen I og IL S. 120—Bøgerne ud. H. L. Møller: 
Samfundslære for Realklassen: S. 25—Bogen ud.

Til Eksamen opgives: Efter Schmidts Bog I, S. 179—188. 
II, Tidsrummet 1713—1789. Eiler Møller: Verdenshistorie for 
Mellemskolen II, fra 1848—ud. Greensteen og Mollerup: Fædre
landshistorie: fra 1848—ud.

Samfundslære: til »Det danske Samfunds Husholdning«.
Engelsk (eks. Fagi. Frk. I. Steenberg). Statarisk: Kipling: 

The Jungle Book, c. 10 S. Hansen og Magnussen: Engelske 
Læsehæfter II. Boysen: Engelske Digte, c. 25 S. Kursorisk: 
Harraden: Ships that pass in the Night S. 60—159. Lunds 
Grammatik ved Bredsdorff. 1 Genfortællingsstil hver anden 
Uge paa Skolen, samt en Del hjemme.

Til Eksamen opgives: The Jungle Book, S. 1—81. 
Engelske Læsehæfter II: S. 1 —19. Engelske Digte: S. 6—10, 
18—21, 28, 30—38, 41—44, 51—56.

Tysk (eks. Fagi. Frk. Brodersen): Statarisk: Ingerslev og 
Vibæk: Tysk Læsebog for Realklassen, S. 79—85. Storm: Von 
Jenseit des Meeres. Schiller: Maria Stuart III, 1—4 og V, 1—9. 
Kursorisk: Wolzogen: Die Gloria Hose. Kaper: Tyske Stil
øvelser. Samme: Kortfattet Sproglære. 1 Diktatstil hver anden 
Uge og jævnlig en Oversættelsesstil.

Til Eksamen opgives: Læsebogen: S. 26—34,78—104. 
Von Jenseit des Meeres. Maria Stuart: III, 1—4, V, 1—9.

Fransk (Adjunkt Fru Vinding). Statarisk: Jungs Læse
bog, c. 70 Sider. Contes et Nouvelles, c. 30 Sider. Kursorisk: 
Erckmann-Chatrian: Histoire d’un conscrit, c. 60 S. Contes 
et Nouvelles, c. 25 S. N. Chr. Nielsens Stiløvelse. H. Madsens 
Grammatik.

Til Eksamen opgives: Læsebogen: S. 1—3, 5—9, 
10—13, 35—49, 55—103, 119—138, 149—162.

Geografi (eks. Fagi. Frk. Kellner). Andersen og Vahl: 
Geografiske Hæfter for Realklassen I: Almindelig Geografi 
undt. Astronomien. C. C. Christensen: Geografi for Mellem
skolen II: Afrika og Asien.

Til Eksamen opgives: Europa (undt. Sydeuropa, Norge, 
Sverrig, Finland, Danmark), Nordamerika.
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Naturhistorie (eks. Fagi. Fru J. A. Steenberg). Zoologi: 
Balslev og Andersen: Lærebog i Zoologi: Fra Fisk—Bogen 
ud. Botanik: Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: Tretals
planter— Bogen ud. Plantens indre Bygning, Ernæring, Vækst, 
Formering.

Til Eksamen opgives: Zoologi: Mennesket. Pattedyr. 
Krybdyr. Padder. Botanik: Planternes indre Bygning og Er
næring. Korsblomstfamilien. Valmuefamilien. Ærteblomst
familien. Skærmplanterne. Natskyggefamilien. Læbeblomst- 
familien. Kurveblomstfamilien. Bakterier.

Naturlære (eks. Fagi. Frk. Kjelgaard). Sundorphs Fysik 
for Realklassen I og II.

Til Eksamen opgives: Anførte Bog for Mellemskolen II, 
for Realklassen II og III.

Matematik (eks. Fagi. Frk. Liisberg). Jessen og Smith: 
Aritmetik for Realklassen (undt. Annuiteter). Eibe: Geometri 
for Realklassen, Kap. I (undt. § 2), samt Cirkelperiferiens 
Længde og Areal efter Tilskrift.

Til Eksamen opgives: Jessen og Smith: Aritmetik for 
Mellemskolen III. Sammes Aritmetik og Regning for Realklas
sen (undt. Annuiteter). Eibes Geometri for Mellemskolen: 
§ 41—Bogen ud. Sammes Bog for Realklassen: Kap. I 
(undt. § 2).

Regning (eks. Fagi. Fru Sommer). Friis-Petersen og 
Jessen: Ny Regnebog for Mellemskolen. Cronfelts Opgaver i 
Hovedregning III og IV. Lomholts Eksamensopgaver E.

Skræddersyning (Frk. E. Rosenørn): To Kjoler, deraf 
den sidste Eksamensarbejde.

DEN STUDERENDE LINIE

IOende KLASSE A & B

Religion. A-Klassen: Praktisk Kristendom, belyst ved 
udvalgte Stykker af Ny Testamente.

B-Klassen: Som A. Desuden Træk af Missionshistorien 
efter Ussings »Evangeliets Sejrsgang ud over Jorden«.
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Dansk og Svensk. A-Klassen: Følgende Værker er læst 
og litteraturhistorisk belyst: Hakon Jarl. Svend Dyrings Hus. 
Fru Fønss og enkelte Digte af J. P. Jacobsen. Irene Holm. 
En dejlig Dag. Den sidste Parade. Den store Bjørns Ende
ligt. Nogle Myter af Jobs. V. Jensen. Hærmændene paa Helge- 
land. Et Dukkehjem. Fiskerjenten. Analyse efter Borchsenius 
og Winkel-Horn: Dansk Læsebog. Agerskov og Nørregaard: 
Svensk Læsebog, S. 32—49, 127—130, 139—141. En Stil hver 
tredie Uge.

B-Klassen: Værker: Gunlog Ormstunges Saga. Hakon 
Jarl. Svend Dyrings Hus. Fru Fønss og enkelte Digte af 
J. P. Jacobsen. En dejlig Dag. Den sidste Parade. Olivia 
Marianne og nogle Myter af Jobs. V. Jensen. Hærmændene 
paa Helgeland. Et Dukkehjem. Fiskerjenten. Analyse efter 
Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog. Agerskov og 
Nørregaard: Svensk Læsebog S. 32—49. En Stil hver tredie Uge.

Historie. A-Klassen: Eiler Møller og Busk: Lærebog i 
Historie: Opfindelser og Opdagelser, Humanisme, Renæssance, 
Reformationen. Europas politiske Historie i 16. og 17. Aarh. 
Desuden er italiensk, nederlandsk og spansk Kunst i det 16. 
og 17. Aarh. gennemgaaet ved Hjælp af Lysbilleder.

B-Klassen: Uden Lærebog, gennem mundtlig Fremstilling 
og Billedmateriale, er gennemgaaet Dele af Middelalderen, samt 
Opdagelserne, Renæssancen og Reformationen.

Engelsk. Statarisk: Kipling: The Jungle Book, S. 1—82. 
David Copperfield’s Boyhood, S. 11—36. Boysen: Engelske 
Digte, c. 10 Sider. Kursorisk: The Jungle Book: S. 152—184. 
A. Hansens Stiløvelser, Stk. 1—30. Lunds Grammatik ved 
Bredsdorff. En Stil, Oversættelse eller Genfortælling, omtrent 
hver Uge.

Tysk. Statarisk: Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for 
Mellemklasserne, S. 1, 3—18, 22—25, 147—155, 184—201, og 
nogle Digte. Kursorisk: Samme Bog: S. 35—50, 207—225. 
Kaper: Tysk Stiløvelse for de mellemste Klasser: c. 15 Stkr. 
Samme: Kortfattet tysk Sproglære. En Stil om Ugen.

Fransk. Jung: Fransk Læsebog, c. 90 Sider. N. Chr. 
Nielsens Grammatik.
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Latin. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemskolen, 
S. 1-—37, med tilsvarende Formlære og Syntaks. Nogle Stile, 
væsentligst paa Skolen.

Geografi. Andersen og Vabl: Geografiske Hæfter for 
Realklassen III: Europa: S. 1—103.

Naturhistorie. Zoologi-, Balslev og Andersen: Lærebog 
i Zoologi: Mennesket, Pattedyr, Krybdyr, Padder. Indledning 
til Fisk. — Sundhedslære. Botanik: Balslev og Simonsen: 
Lærebog i Botanik: Frikronbladede. Helkronede. Ukronede.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen II. Re
petition af den uorganiske Kemi § 39—Bogen ud, med en 
Del Tilføjelser, bl. a. Indøvelse af Brug af de kemiske Tegn i 
ganske simple Processer.

Matematik. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellem
skolen III. Thyra Eibe: Geometri for Mellemskolen, S. 49— 
Bogen ud.

Regning. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny 
Regnebog IV.

1ste GYMNASIEKLASSE

Kirkehistorie. Oldtidens og Middelalderens Kirke
historie i store Træk.

Dansk og Svensk. Perioderne i dansk Litteraturs Ud
vikling. Oldtidens Digtning. Folkeviser. Svend Dyrings Hus. 
Hjortens Flugt (Hjemmelæsning) og flere Digte af Chr. Winther. 
En dansk Students Eventyr og Digte af Poul Møller. Gennem
gang af Plougs og Hostrups Digtning samt følgende Eventyr 
af H. C. Andersen: Den grimme Ælling, Skruptudsen, Skyggen, 
Klokken, Sneglen og Rosenhækken, Nissen hos Spækhøkeren, 
Gartneren og Herskabet, Hurtigløberne. Af Mortensens Litte
raturudvalg I S. 50—73, II 55—58, IV 7—10, 22—25, 34—65, 
V 57—63, 78—96. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, 20 S. Ager
skov og Nørregaard: Svensk Læsebog 25 S. — En Stil hver 
3die Uge.

Historie. Ræder: Oldtidens Historie. Schjøth og Lange: 
Verdenshistorie I til S. 150.
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Engelsk (Nysproglig). Statarisk: Jespersen: Britisk Reader, 
S. 1—43, 46—70, 76—96, 123—131. Stigaard: The Dickens 
Reader, S. 1—88. Østerberg: English Poems, c. 40 Sider. Ad. 
Hansen: Engelske Stiløvelser. Kursorisk. Kipling: The Jungle 
Book, S. 116—150, 186—251. Lorna Rea: Six Mrs. Greenes, 
c. 60 Sider.

(Matem.-naturv.). Dickens: David Copperfield’s Boyhood 
(Nelson’s Udg.), S. 37—ud. Bennett: The Grim Smile of the 
Five Towns (Tauchnitz), S. 70—137. Ad. Hansen: Engelske 
Stiløvelser, Stk. 31—55.

Tysk (Nysproglig). Statarisk: Gad: Moderne tyske No
veller, Nr. 1 og 2. Schiller: Maria Stuart. Statarisk og kur
sorisk: Bonsels: Die Biene Maja. Kursorisk: Lindau: Die 
kleine Welt. Som Taleøvelse er benyttet: Storm: Von Jenseit 
des Meeres. Kapers tyske Stiløvelser for de højere Klasser. 
Samme: Kortfattet Sproglære. 1 Stil om Ugen.

(Matem.-naturv.). Statarisk. Kaper: Fire tyske Noveller, 
S. 29—50, 72—109. Kursorisk. Storm: Von Jenseit des Meeres. 
Kaper: Kortfattet Sproglære.

Fransk. Glahn: Lectures Variées IV. Jungs Læsebog, 
S. 90—ud. Erckmann-Chatrian: Histoire d’un Conscrit. N. Chr. 
Nielsen: Franske Stiløvelser I, Stkr. 1—30. Sammes Gram
matik.

Latin. Cæsar: De bello Gallico I—IH.

Oldtidskundskab. Homers Odysse: I, IV, V, VI. 
Herodot I (Thomsens Udvalg).

Naturkundskab. (Nysproglig). Andersen og Vabl: Geo
logi for Gymnasiet; Klima og Plantebælter.

(Matem.-naturv.). Andersen og Vahl: Geologi for Gym
nasiet; Klima- og Plantebælter; Atmosfæren; Havet.

Matematik. (Nysproglig). C. Hansen: Aritmetik og Alge
bra: Kap. 1, 2, 3. Eibe: Geometri for Realklassen, Kap. 1 og 5.

(Matem.-naturv.), Bonnesen: Matematik I. 4 skriftlige og 
6 mundtlige Hjemmeopgaver ugentlig.
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Naturlære. Sundorph: Varmelære. Barmwater: Astro
nomi, S. 1—112. 18 Øvelser. Stjernekort, Ekliptika, Planet
bane er tegnet.

Kemi. Ring: Kemi for Gymnasiet, S. 1—53 med til
hørende Øvelser.

2den GYMNASIEKLASSE (Nysproglig)
Kirkehistorie. Fra Forreformatorerne til ca. 1800. 

Særlig Vægt lagt paa Renæssancen, Reformationen (Luther) 
og Danmarks Kirkehistorie.

Dansk og Svensk. Litteraturlæsning: Mortensens Litte
raturudvalg II S. 59—79. III S. 76—82, 91—107, 113—117. 
V S. 1—50, 51—88, 108—118. VI S. 70—72, 74—75. End
videre St. Hansaften Spil. Vaulundurs Saga. Partier af Alad- 
din og enkelte Digte af Aarels Evangelium. Paaskeliljen. En 
Landsbydegns Dagbog. En Sjæl efter Døden. De Nygifte. 
En Gruppe af H. C. Andersens Eventyr. Hjemmelæsning: Ha
kon Jarl eller Axel og Valborg; Hosekræmmeren, Ak, hvor 
forandret! Røverstuen; En dansk Students Eventyr. Oldnor
disk efter Bertelsens Bog, c. 12 Sider; sammes Sproghistorie, 
c. 15 Sider. Georg Christensens Litteraturhistorie. Svensk efter 
Agerskov og Nørregaards Bog, S. 95—103, 118—125, 141—149. 
En Stil hver 3die Uge.

Historie. Munch: Verdenshistorie III og IV til Wiener
kongressen. Ollosen: Nordens Historie fra Fr. I—1814.

Engelsk. Statarisk: Stigaard: The Dickens Reader, 
S. 88—ud. British Reader, S. 96—122, 131 — 148, 168—187. 
Bruun: Historical Reader, S. 53—67, 76—106. Østerberg: 
English Poems, S. 40—110. Shakespeare: Julius Cæsar, Act 
1—II. Kursorisk: Mason: The Broken Road. Ad. Hansen: 
Engelske Stiløvelser. Sammes Litteraturhistorie. Lund-Breds- 
dorff: Grammatik. En ugentlig Stil.

Tysk. Statarisk: Ingerslev og Vibæk: Deutschland II, 
Stk. 9, 11, 12. Østergaard: Tyske Digte, S. 22—29, 35—68. 
Goethe: Faust I (Gretchen-Tragedien). Kursorisk: Raabe: Die 
schwarze Galeere. Litteraturhistorie: Parzifal, Minnesang, 
Mestersang, Klopstock, Gottsched og Bodmer, Lessing, Goethe.
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Schillers »Sturm- und Drang«-Tid. Kapers Grammatik og 
Stiløvelser.

Fransk. France: Le Crime de Sylvestre Bonnard. Daudet: 
Lettres de mon moulin. Wershoven: Biographies Historiques. 
N. C. Nielsens Grammatik. Sammes Stiløvelser.

Latin. Caesars Gallerkrig IV. Cicero pro Sexto Roscio, 
capp. 1—42. Ovid (Thomsens Udvalg) 7—9. V. Nielsens Gram
matik.

Oldtidskundskab. Sophokles’ Antigone (oversat af 
Niels Møller), Aischylos’ Perserne (oversat af Niels Møller), 
Herodots Historie i Udvalg ved K. Hude, Hefte III, S. 1—42. 
Secher: Græsk-romersk Kunsthistorie, S. 1—19. Det græske 
Teater og Drama gennemgaaet.

Naturkundskab. Krogh: Menneskets Fysiologi, 5te Udg.
Matematik. Carl Hansen: Aritmetik og Algebra, Kap. 

5, 6, 7. Eibe: Geometri, Kap. 4.

2den GYMNASIEKLASSE (Matem.-naturv.)

Kirkehistorie. Fra Forreformationen til ca. 1800. Sær
lig Vægt lagt paa Renæssancen, Reformationen (Luther) og 
Danmarks Kirkehistorie.

Dansk og Svensk. Mortensens Litteraturudvalg V. S. 1 — 
Bogen ud. Abels Død. St. Hansaften Spil. En Sjæl efter 
Døden. En dansk Students Eventyr. En Landsbydegns Dag
bog. Ak, hvor forandret! 15 Eventyr af H. C. Andersen. 
Hjortens Flugt. Litteraturhistorie: Georg Christensens Bog, 
S. 89—165. Svensk: Agerskov og Nørregaards Læsebog, 
S. 52—74, 107—111. En Stil hver 3die Uge.

Historie. Munch: Verdenshistorie III og IV til Wiener
kongressen. Ottosen: Nordens Historie fra Fr. I til 1814.

Engelsk. Dickens: A Christmas Carol, S. 74—128. From 
Thackeray’s Vanity Fair, S. 1—56. Ad. Hansen: Engelske Stil
øvelser, Stk. 57—85.

Tysk. Statarisk: Af Kapers: Fire tyske Noveller: Die 
arme Baronin. Af Gads: Moderne tyske Noveller: Begyndelsen 
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af Die Katastrophe. Kaper: Kortfattet Sproglære. Kursorisk: 
Storm: Von Jenseit des Meeres.

Fransk. Mérimée: Colomba. Wershoven: Biographies 
Historiques. Rønbæk: Fransk Prosa I. N. Chr. Nielsens 
Grammatik.

Oldtidskundskab. Sophokles’ Antigone (oversat af 
Niels Møller), Aischylos’ Perserne (oversat af Niels Møller). 
Herodots Historie i Udvalg ved K. Hude, Hefte III, S. 1—42. 
Secher: Græsk-romersk Kunsthistorie, S. 1—19. Det græske 
Teater og Drama gennemgaaet.

Naturkundskab. Krogh: Menneskets Fysiologi, 5te Udg.
Matematik. Bonnesens Matematik II: Kap. 1, 2, 3, 7; 

III: Kap. 1—6 incl. 4 skriftlige og 5 mundtlige Opgaver 
ugentlig.

Naturlære. Barmwaters Optik og Mekanisk Fysik, 
S. 1—96. 8 Øvelser.

Kemi. Jul. Petersens Kemi for Gymnasiet, 5te Udg. 
S. 73—125, 146—165, 177—182.

3die GYMNASIEKLASSE

Kirkehistorie (Prof. Plum). Det 19de Aarhundredes 
Kirkehistorie, med særligt Hensyn til Danmark. Religions
historien i store Træk.

Dansk og Svensk (Rektor). Litteraturlæsning: Mortensens 
Udvalg V S. 114—135; VI S. 1—7, 8—9, 22, 26—41,46, 48—64, 
70—72, 74—75, 78—81. Avromche Nattergal. Den grimme 
Ælling, Skyggen, Klokken, Sneglen og Rosenhækken, Gartneren 
og Herskabet, Skruptudsen. Adam Homo VI Sang. En Sjæl 
efter Døden, De Nygifte. Det uendeligt smaa og det uendeligt 
store i Poesien, (i Tilknytning hertil Oplæsning af Henrik IV 
(I Del)). Foraarsstemning. Ørneflugt og Naar Vildgæssene træk
ker forbi. Bygmester Solness. Hjemmelæsning: Marie Grubbe 
eller Niels Lyhne. Kongsemnerne. Fiskerjenten. Sproghistorie 
efter Bertelsens Bog: S. 36—39, 41—44, 74—75, 78, 91, 100— 
111, 116—121. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog c. 
20 S. En Stil hver Maaned.
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Til Eksamen opgives: A. Mortensens Udvalg I S. 50—73; 
II S. 99—106. IV S. 22—25, 40—45, 57—59, 61—62, 87—90; 
V S. 1—6, 22—25, 25—29, 45, 48—50, 51—52, 57, 82—88, 
90—93, 108—111, 118, 135; VI S. 1—2, 22, 35, 46, 53—54, 
56, 70—72, 74—75, 78—81, 82—84. Eventyr: Den grimme 
Ælling, Skruptudsen, Sneglen og Rosenhækken, Nissen hos 
Spækhøkeren, Klokken, Skyggen, Gartneren og Herskabet. 
Foraarsstemning. Avromche Nattergal. B. Den politiske Kande
støber. St. Hansaften Spil. De Nygifte. En Landsbydegns 
Dagbog. Bygmester Sohiess. C. Litteraturhistorie efter Georg 
Christensens Litteraturhistorie 1700—c. 1900. D. Oldnordisk: 
Bertelsens Bog, S. 1—2, 8—11, 27—29, 38—47. Sproghistorie: 
Bertelsens Bog, S. 8, 9—11, 26—29, 29—31, 41—42, 74—76, 
78—80, 86—89, 106—111. Svensk: Agerskov og Nørregaard, 
S. 52—74, 80—86, 118—125, 146, 148.

Historie: (Lektor Frk. Langkilde). Schjøth og Lange: 
Verdenshistorie II (1789—1914). Thejll: Verdenskrigen (Sær
tryk af »Historien efter 1848«). Ottosen: Nordens Historie 
fra 1814 til Nutiden.

Til Eksamen opgives: Det anordnede Pensum og Ræder: 
Grækenlands Historie i Oldtiden. Ottosen: Nordens Historie 
fra 1660—c. 1700.

Engelsk (Nysproglig: Lektor Helweg-Møller). Statarisk: 
Jespersen: The England and America Reader S. 137—154. 
Østerberg: English Essays II, S. 6—20, 55—75, 85—93. 
Østerberg: English Poems, S. 68—97, 99—ud. Kursorisk: 
Thackeray: Vanity Fair, Oh. XV—XXII. Bennett: The Mata
dor of the Five Towns (Tauchnitz), S. 82—90, 153—168, 
193—242, 269—285, 310—326. Endvidere benyttet: Ad. 
Hansen: Engelsk Litteraturhistorie. Ad. Hansen: Engelske 
Stiløvelser. En ugentlig Stil.

Til Eksamen opgives: Jespersen: The England and 
America Reader, S. 107—116, 137—154. Stigaard: The Dickens 
Reader, S. 95—110. English Essays II2 S. 6—20, 85—93. 
Eng. Forf. f. Gymn. No. 6a S. 8—27. English Poems (Øster
berg) S. 73—78, 103—110, 129—136. Browning (Ad. Hansen) 
S. 2—7, 16—17. Shakespeare: Macbeth, Acts IV—V.
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(Matem.-naturv. : eksam. Fagi. Frk. Steenberg). Shakespeare: 
Julius Cæsar, Act II. og III. The Hundred Best Poems, S. 19—24, 
52—55, 57—59, 91—93, 104—110, 118—120, 123—124, 125— 
127, 128—135.

Til Eksamen opgives: A Christmas Carol, S. 97—126; 
Vanity Fair, S. 3—10,46—57. Tennyson : The Miller’s Daughter. 
Shelley: Ode to the West Wind. Shakespeare: Julius Cæsar, 
Act II. .

Tysk (Nysproglig: Adjunkt Thonesen). Statarisk: Lessing: 
Nathan der Weise I—V Akt. Litteraturhistorie: Goethe og 
Schiller. Kapers Stiløvelser. 2 Skolestile og 2 Hjemmestile 
om Maaneden. Hjemmelæsning: Neumann: Der Patriot.

Til Eksamen opgives: Lessing: Nathan der Weise, Akt III, 
5, 6, 7. Østergaard: Tyske Digte, S. 22—29; 35—68. Goethe: 
Faust I (Reelam) Vers 2605—3216; 3374—3834; 4395—ud. 
Ingerslev og Vibæk: Deutschland II (Udg. 1919), Stk. 9, 11, 12. 
Som Samtale: Raabe: Die schwarze Galeere (de første 40 Sider).

(Matem.-naturv.: eksam. Fagi. Frk. Brodersen). Af: Kaper: 
Fire tyske Noveller: Psyche og Magister Timotheus. Storm: 
Von Jenseit des Meeres. Kaper: Kortfattet Sproglære.

Til Eksamen opgives: Af: Kaper: Fire tyske Noveller, 
Magister Timotheus, S. 110—150; Psyche, S. 29—56.

Fransk (Lektor Fru Hertel). France: Le Crime de Syl
vestre Bonnard I. Daudet: Lettres de mon moulin. Rønbæk: 
Fransk Prosa I. N. Chr. Nielsen: Stiløvelser. Sammes Gram
matik.

Latin (Lektor Jørgensen). Cicero: actio secunda in 
Verrem V § 108—189. Ovid i Thomsens Udvalg: 3, 5, 16, 17.

Til Eksamen opgives: Cicero: actio secunda in Verrem IV 
1—140.

Oldtidskundskab (Lektor. Jørgensen). Platon: Sokrates’ 
Forsvarstale, Phaidon (Gertz’ Udvalg). Følgende Kunstværker 
er gennemgaaet: Guldbægrene fra Vaphio, en geometrisk Vase, 
en melisk Vase, Apollon fra Tenea, Moschophoros, Kore fra 
Akropolis, Vognstyreren i Delphi, Apollon fra Olympia, Olym- 
piametope, Parthenonmetope, Parthenonfriseplader, Karyatide, 
sandalbindende Nike, Demeter fra Knidos, Praxiteles’ Hermes, 
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Artemis og Apollon fra Pergamonfrisen, den døende Galler, 
Gallergruppen, Sliberen, den belvederiske Torso, den barbe- 
rinske Faun, Laokoon.

Til Eksamen opgives: Odysseen 7, 9, 10. Herodot: Første 
Bog i Thomsens Udvalg. Platon: Sokrates’ Forsvarstale. 
Sophokles’ Antigone. De gennemgaaede Kunstværker.

Naturkundskab (Nysproglig: Adjunkt Storgaard). Si
monsen: Biologi. Andersen og Vahl: Alm. Geografi, 3die Udg., 
S. 195—224 (Erhvervskultur).

Til Eksamen opgives: Andersen og Vahl: Almindelig Geo
grafi, 3die Udg., S. 35—164 (Geologi).

(Matem.-naturv.: Adjunkt Storgaard). Simonsen: Biologi, 
4de Udg.

Til Eksamen opgives: Andersen og Vahl: Geologi og Geo
grafi, 3die Udg., S. 1—185 (Geologi).

Matematik (Nysproglig: Lektor Frk. Bentzen). C. Han
sens Algebra, Kap. 8. Eibes Geometri, Kap. 2 og 3.

Til Eksamen opgives: Efter Anordn, af 1. Decbr. 1906, 
12 A: Algebra, Stk. 1, 2, 7, 8. Geometri, Stk. 4, 5, 6.

(Matem.-naturv.: Lektor Frk. Bentzen). Bonnesens Mate
matik II, Kap. 4, 5, 6. Bonnesen III, Ellipse og Hyperbel. 
C. Hansens Stereometri med enkelte Forbigaaelser.

Til Eksamen opgives: Efter Anordn, af 1. Decbr. 1906, 
12 B: Aritmetik og Algebra Stk. 10, 11, 12, 13. Plangeometri. 
Stereometri Stk. 5, 6. Analytisk Plangeometri: Parabel, Ellipse, 
Hyperbel. Infinitesimalregning.

Naturlære (Lektor Frk. Salomonsen). Barmwaler: Me
kanisk Fysik, 4de Udg. S. 114—Bogen ud. Astronomi, 4de Udg., 
S. 112—Bogen ud. Sundorph: Magnetisme og Elektricitet, 
3die Udg. 7 Øvelser.

Til Eksamen opgives: Barmwater: Mek. Fysik, S. 1—62: 
Kraft, Masse, Energi, Bevægelse under Paavirkning af en 
konstant Kraft, Bevægelsesmængde og Stødet, konisk Pendul, 
matem. Pendul, Almindelig Tiltrækning, Modstande. Optik, 
S. 53—107: Optiske Instrumenter, Farvespredning, Spektral
analyse. Astronomi, S. 8—32, 66—96, 103—104, 130—140, 
155—160: Koordinatsystemer, Stjernetid og Soltid, Solen og 
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Ekliptika, Planetsystemet, Afstande og Størrelsesforhold, Vædde
rens Nulpunkt, Koordinater m. H. t. Ekliptika, Præcessionen, 
Himmellegemers fysiske Forhold. Sundorph: Elektricitet, 
S. 1—27, 44—94: Frembringelse af elektromotorisk Kraft, 
Ohms Lov, elektriske Maalinger, statisk Elektricitet, Strøm
styrke, Induktionsstrøm, Vekselstrøm, Strømmes Transforma
tion, Jævnstrøm. Varmelære, S. 1—6, 9—14, 27—28: Kalori- 
metri, Straalevarme. Øvelser: C Mariottes Lov. 2) Mættede 
Dampes Tryk. 3) Kvægsølvs Udvidelseskoefficient. 4) Bryd
ning i Vand. 5) Gnidning i Vædsker. 6) Brydning i Glas. 
7) Kobbers Ækvivalenttal. 8) Sprits Vægtfylde. 9) Torricellis 
Teorem. 10) Coulombs Lov. u) Linseforsøg. 12) Hulspejl. 
13) Fysisk Pendul. 14) Ohms Lov. tB) Tins Smeltevarme.

Kemi (exam. Fagi. Frk. Kjelgaard). Jul. Petersens Kemi 
for Gymnasiet, 5te Udg., S. 112—144, 165—Bogen ud. Nogle 
Analyser.

Til Eksamen opgives: Nævnte Bog, S. 27—31, 35—37, 38— 
51, 66—100, 104—113, 132—141, 144—168, 177—182: Halo
generne, Svovlgruppen, Kulstofforbindelser, Alkalimetallerne, 
Sølvgruppen, fysisk Kemi.
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FORELØBIG UDSIGT OVER DET NY SKOLEAAR
1930—1931

BARNESKOLEN
1ste KLASSE

Klasselærerinder: Fru A. Harpøth og Frk. J. Tillisch. I Undervisningen del
tager for øvrigt: Frkn. Paulli, Mossin, Barslund og Rasmussen.

Bibelhistorie, Dansk (Tale-, Læse- og Skriveøvelser), Smaa- 
sløjd, Regning, Haandarbejde, Legemsøvelser og Sangleg.

Bøger: M. Marstrand, f. Lønborg-Jensen: »Min første Bog«, nyeste Ud
gave. Desuden medbringes Skoletaske (ikke Bogbærei- eller Citytaske), Pen- 
nalæske, en lille Tavlesvamp i Pose, et Par bløde Gymnastiksko (ikke Ballet
sko) i Pose, 2 Klemmer, Strikkepose og Strikkeholder, samt en lille Syæske 
med Fingerbøl og Naalebog (ikke Saks), alt mærket med Elevens Navn. Det 
øvrige faas paa Skolen. Hver Elevs Skoledragt bedes forsynet med Lomme. 
Paa Skolen maa hver Elev have Forklæde paa.

2den KLASSE
Timer. A. Frii. Y. Rasmussen. B. Fru C. Kruuse.

2. Bibelhistorie........ Frk. Mossin. Frk. Lange.
7. Dansk................. Nyegaard. Fru Harpøth.
2. Skrivning............ Tillisch. Harpøth.
1. lagttagelsesøvelser Thrane. Fru Kruuse.
4 (Geografi ............... |

(Naturhistorie . . . . f Sehested. Kruuse.
4. Regning................ Barslund. Frk. Barslund.
4. Haandarbejde.... Mossin. Rosenørn.
1. Sang..................... Fru Udsen.j Fru Udsen.
e/2. Gymnastik.......... Frk. Rasmussen. Frk. Rasmussen

Bøger: Det ny Testamente (den reviderede Oversættelse af 1907). Salme
bog. Glahn: Bibelske Sange. Børnenes danske Læsebog I af Fossing, Skarvig 
og Sørensen. Axel Rasmussen: Kort over Danmark. Friis-Petersen, Gehl 
og Jessen: Den ny Regnebog II (Elevens Bog). Udsens Sangbog I, Udg. 1922.
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3die KLASSE
Timer. A. Frk. I. Nyegaard. B. Frk. E. Rosenørn

2. Bibelhistorie . . . . Frk. Lange. Frk. Mossin.

61/,. Dansk............ Nyegaard og - Lange.
Voigt.

1. Sagnhistorie . . Mossin. - Fischer.
4 /Geografi........

{Naturhistorie .
■■|Fru Kruuse. - Kellner.

31/2. Regning.......... . . Frk. Nyegaard. - Bahnson.
2. Skrivning .... Voigt. - Voigt.
P/a- Tegning.......... Holst. - Holst.
3/2. Engelsk*) . . . . Mourier. - Mourier.
4-. Haandarbejde. . . Fru Rosenørn. - Rosenørn.
1. Sang.............. Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik . . . . . Frk. Rasmussen. Frk. Rasmussen.

*) Forberedende Øvelser.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. Glahn: Bibelske Sange. Børnenes 
danske Læsebog II af Fossing, Skarvig og Sørensen. Stockmarr: Geografi 
for Begyndere, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellem
skolen, nyeste Udgave. Friis-Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regnebog III 
Elevens Bog). Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog, nyeste Udgave. 
Udsens Sangbog 1, Udg. 1922.

4de KLASSE
Timer. A. Frk. E. Mossin. B. Frk. I. Dybdal

2. Bibelhistorie. . . . Frk. Mossin. Frk. Mossin.
6. Dansk ............ Tillisch. Lange.
3. Historie.......... Fischer. Lund.
2. Geografi.......... ’ ' } - Tillisch. Sehested.1. Naturhistorie .
4. Regning ........ Bahnson. Bahnson.
1. Skrivning .... Tillisch. Fru Harpøth.
1. Tegning ........ . . - Thrane. Frk. Thrane
3. Engelsk.......... Lange. Mourier.
3. Haandarbejde. Voigt. Rosenørn.
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1. Sang .................. Fru Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik*).... Frk. Nutzhorn. Frk. Rasmussen.

*) Til Gymnastik kræves der nu, foruden Gymnastiksko, en særlig 
Dragt i en Pose, der kan ophænges. Alt mærket med tydeligt Navn. 1 
4de, 5te og 6te Kl. helst en mørkeblaa Bluse el. Sweater og mørkeblaa Ben
klæder el. delt Skørt; i 7ende, 8nde og 9ende Kl. mørkeblaa Kittel og al
mindelige, glat siddende blaa Benklæder. Mønster til Kittelen faas paa Skolen.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. Glahn: Bibelske Sange. Børnenes 
danske Læsebog III af Fossing, Skarvig og Sørensen. Ottosen: Børnenes 
Fædrelandshistorie. Rosendal: Historisk Atlas. H. Skram: Historiske Digte. 
Stockmarr: Geografi for Begyndere, nyeste Udgave. Christensen og Krogsgaard: 
Atlas for Mellemskolen, nyeste Udgave. Balslev: Dyrenes Naturhistorie. 
Friis-Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regnebog IV (Elevens Bog). Jespersen 
og Sarauw: Engelsk Begynderbog, nyeste Udg. Kortfattet engelsk Grammatik 
(faas paa Skolen). Udsens Sangbog I. Udg. 1922. Den danske Skoles Sang
bog, samlet Udg.

5te KLASSE

*) Forberedende Øvelser.

Timer. A. Frk. A. M. Barslund. B. F'rk. E. Lange.
2. Bibelhistorie. Frk. Mossin. Frk. Lange.

Dansk .......... Voigt. - Lange.
2. Historie........ Kellner. - Lund.
1. Geografi | Sehested. Sehested.2. Naturhistorie J
4. Regning .... Bahnson. - Bahnson.
1. Skrivning ... Voigt. - Thrane.
1. Tegning .... - Holst. - Thrane.
3. Engelsk........ Barshind. - Mourier.
3/2- Tysk*) ........ - Dybdal. - Dybdal.
3. Haandarbejde Rosenørn. Fru Rosenørn.
1. Sang............ Fru Ud sen. - Udsen.
3. Gymnastik . . Frk. Andersen. Frk. Nutzhorn.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. Glahn: Bibelske Sange. B. Halm: 
Bibelhistorie for Mellemskolen. Børnenes danske Læsebog IV af Fossing. 
Skarvig og Sørensen. Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie. Rosendal: Hi
storisk Atlas. H. Skram: Historiske Digte. Stockmarr: Geografi for Begyn
dere, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen, 
nyeste Udg. Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Balslev og Simonsen: Botanik 
for Mellemskolen I, nyeste Udg. Friis-Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regne
bog V. (Elevens Bog). Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog for Mellem
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skolens lavere Klasser. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). 
Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere, med tilsvarende Gloser 
og Øvelser. Udsens Sangbog I, Udg. 1922. Den danske Skoles Sangbog, 
samlet Udgave. Tofte: Tostemmige Sange for lige Stemmer.

6te KLASSE
limer. A. Frk. I. Liisberg. B. Frk. E. Kellner.

2. Bibelhistorie . Frk. Mossin. Frk. Paulli.
5. Dansk............ Lund. - Voigt.
3. Historie........ Fischer. - Kellner.
2. Geografi........ jFru Kruuse. Kellner.
1. Naturhistorie .
3. Regning........ Frk. Liisberg. - Bahnson.
1. Skrivning . . . . Bahnson. - Voigt.
1. Tegning ........ Thrane. - Holst.
2. Engelsk ........ Barslund. - Barslund.
3. Tysk............. Dybdal. - Dybdal.
3. Haandarbejde Fru Rosenørn. - Rosenørn.
1. Sang.............. Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik . . . Frk. Andersen. Frk. Nutzhorn.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B Halm: Bibelhistorie for Mel
lemskolen. Christiane Lund: Lærebog i den kristne Religion. Børnenes 
danske Læsebog V af Fossing, Skarvig og Sørensen. Henrik Madsen: Ver
denshistorie for Mellemskolen, I Oldtiden. II Middelalderen. Rosendal: 
Historisk Atlas. H. Skram: Historiske Digte (ikke obligatorisk for ny Elever). 
Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I, nyeste Udg. Christensen og 
Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen, nyeste Udg. Sammes Atlas uden Navne I. 
Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellem
skolen 1 og II, nyeste Udg. (I ikke obligatorisk for ny Elever). Friis-Petersen 
og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog I. Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Læsebog for Mellemskolens lavere Klasser. Kortfattet engelsk Grammatik 
(faas paa Skolen). Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere, med 
tilsvarende Glosei- og Øvelser. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Den danske 
Skoles Sangbog (ikke obligatorisk for ny Elever). Tofte: Tostemmige Sange 
for lige Stemmer. Carl Nielsen og Hakon Andersen: Sangbogen Danmark.

7ende KLASSE
Timer. A. Frk. R. Langkjær. B. Frk. A. Thrane.

2. Bibelhistorie... Fru Lindegaard- Frk. Mossin. 
Petersen.

4. Dansk og Svensk Frk. Langkjær. - Voigt og Lund.
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2. Historie......... . Frk. Lund. Frk. Lund.
1. Geografi.........
2. Naturhistorie . j - Sehested. - Sehested.

2. Naturlære . . . . Kjelgaard. Fru Sommer..
3. Regning ........ - Langkjær. Sommer.
1. Skrivning . . . , - Bahnson. Frk. Voigt.
2. Tegning ........ Thrane. - Thrane.
2. Engelsk......... Mourier. - Mourier.
3. Tysk............. - Dybdal. - Dybdal.
2. Haandarbejde Rosenørn. Ro sen ørn.
1. Sang............... . Fru Ud sen. Fru Udsen.
3. Gymnastik . . .. Frk. Nutzhorn. Frk. Nutzhorn.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Hahn: Bibelhistorie
Mellemskolen. Christiane Land: Lærebog i den kristne Religion. Børnenes 
danske Læsebog VI og VII af Fossing, Skarvig og Sørensen (bruges senere i 
8. og 9. Kl.). I. Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske Læsestykker til Skolebrug. 
H. Skram: Historiske Digte. Eiler Møller: Verdenshistorie for Realskolen II, 
nyeste Udgave. Rosendal: Historisk Atlas. Andersen og Vahl: Geografi for 
Mellemskolen I, nyeste L’dg. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemsko
len, nyeste Udg. Sammes Atlas uden Navne I. Balslev og Andersen: Lærebog 
i Zoologi (nyeste Udgave). Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen 
I, II og III (I ikke obligatorisk for ny Elever). Rasmussen og Simonsen: 
Lille Flora. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. Friis-Petersen og Jessen: 
Mellemskolens ny Regnebog I og II. Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog 
for Mellemskolens lavere Klasser. H. Skram: Vocables and Phrases (faas paa 
Skolen). P. Jacobsen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen, Udg. 1925. Kort
fattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). Et engelsk-dansk Leksikon (helst 
Gyldendals). Ingerslev ogVibæk: Tysk for de yngste Begyndere, med til
svarende Gloser og Øvelser. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Et tysk-dansk 
Leksikon (helst Gyldendals). Carl Nielsen og Hakon Andersen: Sangbogen 
»Danmark«. Tofte: Tostemmige Sange for lige Stemmer. Den danske Skoles 
Sangbog (ikke obligatorisk for ny Elever).

8nde KLASSE
Timer.

2. Bibelhistorie . . .

3. Dansk og Svensk
2. Historie............

A. Frk. B. Lund.
Fru Lindegaard- 

Pelersen.
- Lund.

Lund.

B. Frk. T. Bahnson.
Fru Lindegaard-

Petersen
Frk. Paulli.

- Fischer.
2.
1.

Geografi............
Naturhistorie. . .

Jfiu Kruuse. Sehested.
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2. Naturlære .... Frk. Kjelgaard. Frk. Kjelgaard.
2.
2.

Matematik. ... 1 T .. ,„ > - Lnsberg.Regning........... J Langkjær.

1. Skrivning .... - Voigt. - Bahnson.

1. ™ . . 1 - Thrane og
Teg""’8 i - Holst.

- Thrane og 
- Holst.

2. Engelsk.......... - Mourier. Mourier.
3. Tysk.............. - Dybdal. - Dybdal.
3. Fransk............ - Fischer. Fru Vinding.
2. Haandarbejde. Fru Rosenørn. Frk. Rosenørn.
1. Sang............... - Udsen. Fru Udsen.
3., Gymnastik . . . Frk. Nutzhorn. Frk. Nutzhorn.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Halm: Bibelhistorie for Mel
lemskolen. Christiane Lund: Lærebog i den kristne Religion. Davids Salmer. 
Børnenes danske Læsebog VI og VII af Fossing, Skarvig og Sørensen (bruges 
ogsaa i 9. Klasse). I. Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske Læsestykker til 
Skolebrug. H. Bæk: Danske Digtere. H. Skram: Historiske Digte. Eiler 
Møller: Verdenshistorie for Realskolen II (nyeste Udgave). Greensteen og 
Mollerup: Fædrelandshistorie for Folkeskolen. Rosendal: Historisk Atlas 
Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen 1 og II, nyeste Udg. (I ikke 
obligatorisk for ny Elever). Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellem
skolen (nyeste Udgave). Sammes Atlas uden Navne I og II. Balslev og 
Andersen: Lærebog i Zoologi (nyeste Udg.), Balslev og Simonsen: Lærebog 
i Botanik (nyeste Udgave). Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Sundorph: 
Fysik for Mellemskolen I. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for 
Mellemskolen. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens nye Regnebog II og 
III. Th. Eibe: Geometri for Mellemskolen. Jessen og Smith: Aritmetik for 
Mellemskolen I, nyeste Udg. Cronfelt: Opgaver i Aritmetik for Mellem
skolen I. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser. P. Jacobsen: 
Engelske Stiløvelser for Mellemskolen. H. Skram: Vocables and Phrases 
(faas paa Skolen). Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). Et engelsk
dansk Leksikon, et dansk-engelsk Leksikon (helst Gyldendals). Ingerslev og 
Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere, med tilsvarende Gloser og Øvelser; 
sammes Tysk II for Mellemtrinet, med tilsvarende Gloser og Øvelser. Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære. Et tysk-dansk Leksikon (helst Gyldendals). Henrik 
Madsen: Fransk Grammatik for Gymnasiet og lignende Undervisningstrin. 
K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begynderbog, 5. omarbejdede Udgave. 
Et fransk-dansk Leksikon (helst Gyldendals). Carl Nielsen og Hakon Andersen : 
Sangbogen »Danmark«. Hartvig Møller: Dansk Ungdoms Sangbog.
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9ende KLASSE
Timer. A. Frk. H. Andersen. B. Frk. G. Voigt.

1. Bibelhistorie . . Frk. Paulli. Fru Lindegaard-
Petersen.

3. Dansk............ - Langkjær. Frk. Paulli.
2. Historie ........ - Lund. - Lund.
2. Geografi........ . Fru Kruuse. - Kellner.
2. Naturhistorie . Kruuse. Fru Kruuse.
2. Naturlære. . . . . Frk. Kjelgaard. Kjelgaard.
3.
2.

Matematik . . .
Regning ........

' j - Langkjær. - Liisberg.

2. Tegning........ f - Thrane og 
l - Holst.

Holst og • 
- Thrane.

2. Engelsk........ - Mourier. - Steenberg.
2. Tysk.............. - Brodersen. - Brodersen.
3. Fransk .......... - Fischer. - Vinding.
4. Skolekøkken . - Hjelmer. Frk. Hjelmer.
2. Gymnastik . . . - Andersen. - Nutzhorn.

For at alle Eleverne i 9. Kl. hele Aaret kan faa Del i 
Skolekøkkenundervisningen, har vi undgaaet at lægge denne 
Undervisning paa Præstegangsdagene og derimod lagt Skemaet 
saaledes, at der i Vinterhalvaaret kun læses til Kl. 12 Man
dag og Torsdag. I Sommerhalvaaret er Tegning, som er et 
Eksamensfag, lagt i disse Timer. For at det, der er tilsigtet 
med denne Ordning, kan naas, maa vi indtrængende anmode 
alle Forældrene om at lade deres Børn konfirmere om For- 
aaret i 9. Klasse.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Halm: Bibelhistorie for Mel
lemskolen. Christiane Lund: Lærebog i den kristne Religion. Børnenes 
danske Læsebog VI og VII af Fossing, Skarvig og Sørensen. I. Falbe-Hansen 
og E. Keller: Svenske Læsestykker til Skolebrug. H. Bæk: Danske Digtere. 
H. Skram: Historiske Digte, (ikke obligatorisk for ny Elever). Eiler Møller: 
Verdenshistorie for Realskolen II (mærk: nyeste Udgave). Greensteen og 
Mollerup: Fædrelandshistorie for Folkeskolen. Rosendal: Historisk Atlas. 
Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I og II, nyeste Udg. (I ikke 
obligatorisk for ny Elever). Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellem
skolen, nyeste Udg. Sammes Atlas uden Navne II. Balslev og Andersen: 
Lærebog i Zoologi. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik (nyeste Udgave. 
Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I.



Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi for Mellemskolen, sammes Uor
ganisk Kemi for Mellemskolen. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens 
nye Regnebog III. Cronfelt: Opgaver i Hovedregning for Mellemskolen III. 
Th. Eibe: Geometri for Mellemskolen. Jessen og Smith: Aritmetik for 
Mellemskolen II. Cronfelt: Opgaver i Aritmetik for Mellemskolen I. 
Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser. H. Skram: Vocables and 
Phrases (faas paa Skolen). P. Jacobsen: Engelske Stiløvelser for Mellem
skolen. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). Boysen: Engelske 
Digte. Et engelsk-dansk Leksikon, et dansk-engelsk Leksikon (helst Gylden
dals). Ingerslev og Vibæk: Tysk II for Mellemtrinet, med tilsvarende Gloser 
og Øvelser. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Et tysk-dansk Leksikon 
(helst Gyldendals). K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begynderbog, 
5. omarbejdede Udgave. Henrik Madsen: Fransk Grammatik foi- Gymnasiet 
og lignende Undervisningstrin. Et fransk-dansk Leksikon (helst Gylden
dals). Bøger til Skolekøkken efter Aftale. Hartvig-Moller: Dansk Ungdoms 
Sangbog.

EKSAMENSKLASSERNE
REALKLASSERNE

1 Oende KLASSE A & B
Timer. Frk. Steenberg.

1. Religion...................................
3. Dansk .....................................
4. Historie...................................
37a- Engelsk...................................
372- Tysk.........................................
3. Fransk.....................................
2
2
2

A. 4
B. 5

2

3
1

Geografi...................................
Naturhistorie .........................
Naturlære...............................
Skolekøkken...........................
Matematik .............................
„ | A.Regning..............................j R

Gymnastik...............................  
Sang.........................................

Frk. Kjelgaard.
- Steenberg.
- Lund.
- Steenberg.

Brodersen.
Fru Vinding.
Frk. Kellner.
Fru Steenberg. 
Frk. Kjelgaard.

Hjelmer.
Liisberg. 

Fru Sommer. 
Frk. Liisberg.

Andersen. 
Hr. Wiirtz.

Nogle Bøger: Borchsenius og Winkel Horn: Dansk Læsebog for de 
mellemste og højere Klasser. Rehling: Dansk Grammatik for Begyndere.
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Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker. Ludvig Schmidt: Lærebog i 
Historie for Mellemskolen, ved A. .1. West (sidste Udgave) 1, II. H. L. Møller: 
Samfundslære for Realklassen. Boysen: Engelske Digte. Ad. Hansens Stil
øvelser (Udg. for Realklassen). Lunds Grammatik ved Bredsdorff. Kaper: 
Tyske Stiløvelser for de mellemste Klasser. Kaper: Tysk Sproglære. Jung: 
Fransk Læsebog ved N. Chr. Nielsen. N. Chr. Nielsen: Fransk Stiløvelse I. 
Henrik Madsen: Fransk Grammatik. P. Andersen og M. Vahl: Geografiske 
Hæfter for Realklassen III (Sidste Udg.). Andersen og Vahl: Geografi for 
Mellemskolen II. Christensen og Krogsgaards Atlas med og uden Navne. 
Balslev og Andersen: Lærebog i Zoologi. Balslev og Simonsen: Lærebog i 
Botanik. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog IV. Lomholts 
Eksamensopgaver E (nyeste Udg.). Cronfelt: Opgaver i Hovedregning for 
Mellemskolen (4. Udg.).

11 te KLASSE
Timer. Frk. Steenberg.

1. Religion....................................
3. Dansk ......................................
4. Historie....................................
3V2*). Engelsk...................................
3. Tysk..........................................
3. Fransk......................................
2. Geografi....................................
2. Naturhistorie .........................
2. Naturlære................................
2. Regning ....................................
5. Skræddersyning......................
21/2. Gymnastik................................
1. Sang ........................................

Frk. Kjelgaard. 
- Langkjær.

Rektor.
Frk. Steenberg.

- Brodersen.
Fru Vinding. 
Frk. Kellner. 
Fru Steenberg. 
Frk. Kjelgaard. 
Fru Sommer. 
Frk. Rosenørn.

Andersen.
Hr. Wurtz.

DE STUDERENDE KLASSER

Timer.
1. Religion
3. Dansk .
2. Historie
3. Engelsk

IOende KLASSE
(Overgangsklasse til Gymnasiet)

Frk. Steenberg.

Frk. Kjelgaard.
- Langkjær.
- Langkilde.
- Steenberg.

*) ind. Skr. Prøve 1 Time hver anden Vge.
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2^. Tysk.. 
l1/2. Fransk 
4. Latin .

Frk. Brodersen
Fru Vinding.
Rektor.

2. Geografi...................................
2. Naturhistorie.........................
2. Naturlære...............................
5. Matematik...............................
2. Regning ...................................
3. Gymnastik...............................
1. Sang.........................................

Frk. Kellner.
Fru Steenberg. 
Frk. Kjelgaard.

- Liisberg.

- Andersen
Hr. Wtirtz

Nogle Bøger: Borchsenius og Winkel Horn: Dansk Læsebog for de 
mellemste og højere Klasser. Boysen: Engelske Digte. Ad. Hansens Stil
øvelser (Udg. for Gymnasiet). Lunds Grammatik ved Bredsdorff. Kaper: 
Tysk Stiløvelse for de mellemste Klasser. Samme: Tysk Sproglære. Jung: 
Fransk Læsebog ved N. Chr. Nielsen. N. Chr. Nielsen : Fransk Grammatik. 
Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemskolen. P. Andersen og M. Vahl: 
Geografiske Hæfter for Realklassen III (Sidste Udg.). Kristensen og Krogsgaards 
Atlas med og uden Billeder. Balslev og Andersen: Lærebog i Zoologi. Jessen 
og Smith: Aritmetik for Mellemskolen I, Il og III. Eibe: Geometri for Mel
lemskolen (4. Udg.). Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog IV 
Cronfelt: Opgaver i Hovedregning for Mellemskolen IV. Lomholts Eksamens
opgaver E.

1ste GYMNASIEKLASSE A 
(Nyspr. Linie)

Timer. Frk. Kjelgaard.

1. Kirkehistorie.............................
2. ],^ i Litteratur og Stil. . . .
2. J l Oldnordisk og Svensk
3. Historie.....................................
5. Engelsk.....................................
4. Tysk .........................................
4. Fransk.......................................
4. Latin.........................................
1. Oldtidskundskab.....................
2. Naturkundskab .......................

Hr. Plum.
Frk. Langkjær.
Rektor.
Frk. Langkilde.
Fru Hertel.
Frk. Brodersen.
Fru Alsted.
Hr. Jørgensen.

- Henrichsen.
- Storgaard.
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2. Matematik
3. Gymnastik
1. Sang........

Frk. Kjelgaard
- Andersen.

Hr. Wiirtz.

Nogle Bøger: Mortensens Litteraturudvalg I—VI. Bertelsen: Oldnordisk 
Læsebog. Ræder: Oldtidens Historie. Schjøth og Lange: Verdenshistorie I. 
Jespersen: A British Reader. Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 4 og 7. 
Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser. Gad: Moderne tyske Noveller. Kaper: 
Tyske Stiløvelser for de højere Klasser, samme: Kortfattet Sproglære. 
Jung: Fransk Læsebog. Erckmann-Chatrian: Histoire d’un conscrit. N. Chr. 
Nielsen: Franske Stiløvelser I, samme: Grammatik. Andersen og Vahl: 
Geologi for Gymnasiet (sidste Udg). Samme: Klima-og Plantebælter. Cæsar: 
de bello Gallico I—V ved Gertz. Odysseen oversat af Wilster. udg. af 
Kragelund, I—XII Sang med dertil hørende Hefte med Indledning og Kom
mentar af Kragelund. Herodots 1ste Bog: Kong Kroisos, ved Chr. Thomsen. 
C. Hansen: Aritmetik og Algebra for Gymnasiets sproglige Linjer. Eibe: 
Geometri for Realklassen. Friis-Petersen og Jessen: Opgaver i Algebra. 
Erlangs 4-cifrede Logaritmetabel B.

1ste GYMNASIEKLASSE B 
(Nysprogl. og matem.-naturv.)

Timer. Frk. Kjelgaard.
1. Kirkehistorie.............................
4. Dansk.......................................
3. Historie.....................................
5.1 „ . , / nyspr........................
2.1 E"ge'Sk I mat.-naturv.............

J ' Tysk { ........................
1. > l mat.-naturv..................
4. Fransk.......................................
4. Latin.........................................
1. Oldtidskundskab.....................

Hr. Wernaa.
Rektor.
Hr. Wernaa.

Helweg-Møller.
Frk. Steenberg.

| - Brodersen.

Fru Vinding.

j Hr. Henrichsen.

} Naturkundskab | n>sP*- ■ ■ ■■ I Storgaard.
3. J l mat.-naturv. ) ”

| Matematik ! ■.............. I Bentzen.
6. > l mat.-naturv.........  I
4. Naturlære................................. - Salomonsen.
2. Kemi......................................... - Kjelgaard.



61

3. Gymnastik................................. Frk. Andersen.
1. Sang........................................... Hr. Wiirtz.
Nogle Bøger: Mortensens Litteraturudvalg 1—VI. Munch: Verdens

historie. Iliaden i Østergaards Udvalg. Secher: Græsk-Romersk Mytologi, 
løvrigt skal de nysproglige Elever anskaffe sig de samme Bøger som I G. A 
(se ovfr.) og tillige: Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 9 (helst 4. Udg.). — 
Matematikerne som 1 G. A i Fransk; desuden følgende Bøger: Dickens: A 
Christmas Carol. Synge: Great English Women. Ad. Hansen: Engelske Stil
øvelser. Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik. Kaper: Fire tyske Noveller; 
samme: Kortfattet Sproglære. Andersen og Vahl: Geologi for Gymnasiet; 
samme: Atmosfæren, Havet, Klima- og Plantebælter. Bonnesen: Matematik I. 
Cronfeldt: Opgaver i Aritmetik II. Lomholts Eksamensopgaver A. Erlangs 
4-cifrede Logaritmetabel C. Sundorph: Varmelære for Gymnasiet. Barmwater: 
Astronomi (sidste Udg.). Ring: Kemi for Gymnasiet.

2den GYMNASIEKLASSE
Timer. Frk. Kjelgaard.

1. Kirkehistorie........................... Hr. Plum.
4.
3.

I „ . i nyspr............ i'/Dansk t............1 l mat.-naturv. J Rektor.

3. Historie................................... Frk. Bagge.
5V2 
2.

*). 1 „ . . ( nyspr.......................) Eneelsk J '1 l mat.-naturv............
Fru Herte).
Hr. Helweg-Møller

1.
•’-’T/skl ">T , 

I “ l mat.-naturv...........
Hr. Thonesen.
Frk. Brodersen.

4. Fransk ..................................... Fru Hertel.
4. Latin....................................... |

Oldtidskundskab...................  / Hr. Jørgensen.1.
2.
3.

/Naturkundskab l 1
1 l mat.-naturv. J Storgaard.

2. | Matematik ! “ 1
*). 1 l mat.-naturv........

Frk. Kjelgaard.
6^2 Bentzen.
4. Naturlære............................... - Salomonsen.
2. Kemi....................................... Fru Sommer.
3. Gymnastik............................... Frk. Andersen.
1. Sang......................................... Hr. Wiirtz.

Nogle Bøger: Schjøth og Lange: Lærebog i Historie for Gymnasiet I 
og 11. Shakespeare: Julius Cæsar (Verity Udg.) (ns.). Engelske Forfattere 

*) ind. Skr. Prøve 1 Time hver anden Uge.



62

for Gymnasiet Nr. 6b: From Thackeray’s Vanity Fair (ns.). Holbeck: Hi
storiske Læsestykker for Gymnasiet. Daudet: Lettres de mon moulin (Nelson 
Udg.). Sophocles’ Kong Ødipus i Thor Langes Oversættelse. Euripides’ Medea 
i Wilsters Oversættelse. Ciceros Taler i Udvalg ved L. Høeg. Ingerslev 
og Vibæk: Deutschland II (ns.). Goethe: Faust I. (Reelam.) (ns.). Kaper: 
Træk af den tyske Litteraturs Historie (ns.). Østergaard: Tyske Digte (ns.). 
Raabe: Die schwarze Galeere (Wiesbadener Volksbucher) (ns.'. Krogh: Menne
skets Fysiologi (sidste Udg.) (ns.).

3die GYMNASIEKLASSE 
(Nysprogl. Linie)

og Soki’ates’ Død (ved Gertzj.

Timer.
1.

Frk. Kjelgaard.
Kirkehistorie........................... Hr. Trier.
Dansk..................................... Rektor.

4. Historie . . ............................. Hr. Larsen.
»V2* ). Engelsk................................... Fru Hertel.
4^* ). Tysk ....................................... Hr. Thonesen.

Fransk..................................... Fru Vinding.
3. Latin....................................... Hr. Bang.
1. Oldtidskundskab................... Henrichsen.
2. Naturkundskab .....................

( Frk.Matematik............................... ।

Storgaard.
Bentzen.2.
Kjelgaard.

3. Gymnastik............................... Andersen.
1. Sang......................................... Hr. Wtirtz.
Nogle: Bøger: Munch: Samfundskundskab. Ad. Hansen: Browning.

Neumann : Der Patriot. Lessing: Nathan der Weise. Spang-Hansen: Engelske
og tyske Eksamensstile, Hefte I. Livius XXIII (Bibi. Teubneriana). Simonsen: 
Biologi (sidste Udg.). Andersen og Vahl: Erhvervskulturens Hovedformer.
Platon: Sokrates' Forsvarstale (oversat af Gertz). Platon : Sokrates i Fængslet

3die GYMNASIEKLASSE 
(mat.-naturv. Linie)

Timer. Frk. Kjelgaard.
1. Kirkehistorie...........................
4. Dansk.....................................
4. Historie...................................
2. Engelsk...................................

Hr. Trier.
Nielsen.
Larsen.

Frk. Steenberg.
*) ind. Skr. Prøve 1 Time hver anden Uge.
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1- Tysk..........................................
4. Fransk......................................
1. Oldtidskundskab.....................
2. Naturkundskab.......................
4. Naturlære................................
2. Kemi........................................
61/2*).  Matematik...............................
3. Gymnastik.................................
1. Sang..........................................

Frk. Brodersen.
Rektor.
Hr. Henrichsen.

Storgaard.
Frk. Salomonsen.
Fru Sommer.
Frk. Bentzen.

Andersen.
Hr. Wiirtz.

Nogle Bøger: Munch: Samfundskundskab. C. Hansen: Stereometri. 
Sundorph: Magnetisme og Elektricitet (sidste Udg.). Simonsen: Biologi 
(sidste Udg.). Andersen og Vahl: Erhvervskulturens Hovedformer. Platon: 
Sokrates’ Forsvarstale (oversat af Gertz). Platon: Sokrates i Fængslet og 
Sokrates’ Død (ved Gertz.). France: Le crime de Sylvestre Bonnard (Velhagen & 
Klasing).

*) inci. Skr. Prøve 1 Time hver anden Uge.

Alle ovennævnte Bøger kan faas hos Boghandler Einar Harck, Fiolstræde 33.
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ORDENSREGLER FOR BARNESKOLEN.

1. Eleverne skal møde paa Skolen tidligst 20 Min. og senest 
10 Min. før Kl. 9.

2. Alle Skolesager — ogsaa Galocher o. 1. — maa være 
mærket med tydeligt Navn. Anmeldelse om glemte eller 
bortkomne Sager maa ske snarest muligt. Bøgerne maa 
være i ordentlig Stand og forsynet med et Omslag af stærkt 
Papir eller Shirting. De maa ikke bæres til Skole løse, 
men helst i en almindelig Skoletaske. Nye Bøger bør 
ikke forsynes med Navn, før de er efterset af Klasse
lærerinden.

3. Hver Elevs Skoledragt bedes forsynet med Lomme; det 
er i høj Grad ønskeligt, at Eleverne har Forklæder 
paa i Skolen.

4. Hver Elev maa medbringe en Serviet om Madkassen eller 
Madpakken.

5. Hver Elev forsynes med en Regnskabsbog, hvori alleSmaa- 
sager, der købes paa Skolen, indføres. Der kvitteres i 
Regnskabsbogen for de modtagne Penge.

6. I Frokostkøkkenet kan Eleverne faa Mælk, 01, Brød, Æg 
osv. Billetter hertil kan faas i Skolens Boglade gennem 
Regnskabsbogen.

7. Slikkeri og Legetøj maa ikke medbringes paa Skolen; 
heller ikke Ure, Armbaand, Kæder o. 1., der kan forstyrre 
Undervisningen.

8. Indsamling af Penge mellem Eleverne maa ikke linde 
Sted uden Skolens Tilladelse.

9. Har en Elev været fraværende eller af en eller anden 
Grund ikke kunnet forberede sig, maa dette, samt Grun
den til Forsømmelsen, meddeles skriftlig.

10. Eleverne kan kun fritages for at gaa paa Legepladsen, 
naar de medbringer skriftlig Besked fra Hjemmet.

11. Sygdom eller Fraværelse, der strækker sig ud over 2—3 
Dage, maa snarest tilmeldes.

12. Skolen kan ikke tillade, at Eleverne holdes hjemme for 
at deltage i Fornøjelser; kun ved store Familiefester kan 
dette undtagelsesvis tilstedes; det bedes da tilmeldt forud.
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13, . Skal en Elev holdes tilbage paa Skolen efter Tiden, vil 
dette, hvis det vil strække sig over mere end ganske faa 
Minutter, blive meddelt Hjemmet forud.

14. Kl. 2 maa der ikke leges paa Legepladsen.
15. Glemte Sager kan ikke afhentes i Klasserne efter Skoletid.
16. Alle skriftlige Flenvendelser til Barneskolen bedes adres

seret til Frk. B. Paulli.

FORHOLD UNDER SMITSOMME SYGDOMME
a) Naar en Elev faar en smitsom Sygdom, maa Skolen for

lange straks at modtage Meddelelse herom.
b) Elever, der har haft en smitsom Sygdom, maa ikke mod

tages paa Skolen uden Lægeattest for, at de ikke kan 
antages at udbrede Smitte.

c) De Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, anmodes 
om kun al sende de Elever i Skole, om hvilke det med 
Sikkerhed vides, at de har haft Sygdommen, men der
imod holde de Elever borte, der ikke tidligere har haft 
den, indtil det kan antages for sandsynligt, at de ikke 
er smittet af det i Hjemmet opstaaede Sygdomstilfælde, 
hvilket bedes godtgjort ved Lægeattest.

FERIER OG FRIDAGE I SKOLEAARET 1930-1931
1930. Sommerferie*):  Søndag 29. Juni—Mandag 18. August.

Kongens Fødselsdag: Fredag 26. September.
Efteraarsferie: 12.—19. Oktober.
Mandag 17. November.
Juleferie: 23. December—5. Januar 1931.

*) I .Barneskolen afsluttes Aarsprøven
for 1ste Klasse 18. Juni,

» 2den » 19. Juni,
» 3die, 4de, 5te Klasse 20. Juni.
» 6te, 7ende, 8nde, 9ende Klasse 25. Juni.

Eksamensklassernes Afslutning er 28. Juni Kl. 1.
Umiddelbart efter Afslutningen, i de respektive Klasser begynder Som

merferien.
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1931. Fastelavns Mandag: 16. Februar.
Torsdag 12. Marts.
Paaskeferie: 1. April—7. April.
Store Bededagsferie: 1.—3. Maj.
Kristi Himmelfartsdag: 14. Maj.
Pinseferie: 23.—26. Maj.
Grundlovsdag: Fredag 5. Juni.
Valdemarsdag: Mandag 15. Juni.

Ved Ferierne er begge de nævnte Dage medregnet.

SKOLEBETALING FOR 1930—31
FÆLLESBESTEMMELSER

FOR
INGRID JESPERSENS SKOLE M. KRUSES SKOLE 

(LAURA JENSEN)
N. ZAHLES SKOLE 

(m. steinthal)

I. INGWERSENS & H. ELLBRECHTS SKOLE

Skolebetalingen, fordelt paa 10 Maaneder:

Under
skolen.

1ste Klasse . . . .
2den — . . . .
3die — . . . .
4de — . . . .
5te — . . . .

6te—9ende Klasse ..............
1Oende
11te
I Gymnasieklasse..............
II—III —

Iste Barn 2det Barn 3die Barn
24 Kr. 18 Kr. 14 Kr.
26 - 19 - 17 -
28 - 21 - 18 -
30 - 23 - 20 -
31 - 24 - 21 -
24 - 19 - 17 -
26 - 21 - 19 -
27 - 22 - 20 -
28 - 23 - 21 -
29 - 24 - 22 -

4de og følgende Barn gaar frit.
Medens højeste Betaling er som ovenstaaende, kan paa Grund 

af Statstilskudet til Mellemskole-, Pigeskole- og Gymnasieklasser For
ældre, hvis Indtægter og Børnetal berettiger dem dertil, faa hele 
eller delvise Fripladse|r til deres Børn i nævnte Klasser, for saa 
vidt saadanne er ledige. Skemaer til Henvendelser udleveres paa 
Skolen og indsendes i udfyldt Stand hvert Aar inden 1. April.
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1. Indskrivningspenge er 50 Kr. for hvert Barn, der indmel
des i Underskolen. For Elever til 1. Klasse opkræves 
Pengene i November før Indtrædelsen i Skolen. Dog kan 
de ogsaa betales i Rater i Løbet af det første Skoleaar. 
Under særlige Forhold kan en Forhandling om Lem
pelser finde Sted.

2. Brændselspengene vil først blive fastsat senere.
3. Ved Undervisning i Skolekøkken vil der blive opkrævet 

3 Kr. i 9. Kl. og 4 Kr. i 10. Kl. i Vederlag for Forbruget 
(opkræves i 10 Mdr.).

4. Der er Undervisning i Sløjd mellem 10—1 for Elever, 
som ikke deltager i alle Fag. — Der betales for 1 Time 
ugentlig 3 Kr. maanedlig, 2 Timer — 5 Kr., 3 Timer 
— 6 Kr.

5. Skolepengene betales forud maanedsvis paa Skolen til 
Klasselærerinden den 2den (dog for Eksamensklasserne 
den 1ste) i hver Maaned. Aftalte Penge bedes medbragt 
i lukket Konvolut med Paaskrift:

1. Elevens Navn.
2. Elevens Klasse.
3. Beløbets Størrelse.

Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og For
sømmelser.

6. Udmeldelse maa ske med 2 Maaneders Varsel; der beta
les altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, 
og for de to følgende. Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i 
Sommertiden, modtages ikke. Udmeldelse i Løbet af 
Skoleaaret kan ikke finde Sted i 9ende og Ilte Klasse, 
samt 3die Gymnasieklasse.

7. Dimittenderne betaler Skolepenge til Skoleaarets Slutning, 
d. e. Juli Maaneds Udgang. Enhver Elev, der indstil
les til Pigeskoleeksamen eller Studentereksamen, betaler 
20 Kr. En Privatist, der indstiller sig til en Tillægs
prøve, betaler i Indskrivningspenge 5 Kr. Desuden er
statter hun de direkte LTdgifter, hun volder Skolen, saa- 
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ledes Betaling til den eksaminerende Lærer. Enhver 
Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen eller Studenter
eksamen, betaler inden 5te April i Indmeldelsesafgift til 
Statskassen henholdsvis 10 og 15 Kr. (min. Bekendt
gørelse af 20. Marts 1923).

DE EKSAMENSFRI (SOCIALE) FORTSÆTTELSES
KLASSER

Til den fuldstændig højere Almenskole hører endvidere de 
eksamensfri Klasser.

I Kl. egner sig nærmest for Elever, der har gennemgaaet 
Barneskolen, eller hvis Undervisning paa Grund af Sygdom 
eller andre Forhold har været noget spredt. Der undervises 
i de almindelige Skolefag, Engelsk, Fransk, Husholdning (Skole
køkken) og Gymnastik.

II Kl. egner sig for noget viderekomne. Af særlige Fag 
indføres her Kunsthistorie, Nationaløkonomi, Samfundslære, 
Sundhedslære med Vejledning i Sygepleje og Samarittergerning 
og Skildringer fra og Besøg ved socialt Arbejde, samt Kjole
syning.

Man kan indmelde sig til hver Klasse for sig.
Læseaaret gaar fra 1. September—30. Juni.
Skolebetalingen, der er bindende for hele Aaret, udredes 

kun i 10 Maaneder; den er for Deltagelse i alle Fag i I Klasse 
30 Kr. — med Skolekøkken 36 Kr. — i II Klasse 35 Kr. 
maanedlig.

Oplysninger gives hos Overbestyrerinden og hos For
standerinden Frøken Wanda Fischer, som træffes Mandag og 
Fredag 1—2, Linnésgade 8,3.

Se i øvrigt det særlige Program.
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PRIVATSEMINARIET
Privatseminariet besøges for Tiden af 163 Elever. Præpa- 

randklassen har 19 Elever.
Betaling: 25 Kr. maanedlig. (Hertil kan søges ministeriel 

Understøttelse). Se i øvrigt det særlige Program.
Forstanderinden, Frøken M. Steinthal, træffes Mandag, Ons

dag og Fredag 2^4—31/4, Nørrevold 7.

Til Privatseminariet er knyttet

SEMINARIESKOLEN
(For- og Mellemskole, samt Realklasse)

med 382 Elever. Se i øvrigt det særlige Program.

Bestyrerinden, Frøken Karen Bagge, træffes Tirsdag, Torsdag 
og Lørdag 1—2, Linnésgade 8, St.

MUSIKSKOLEN
VENDERSGADE U og LINNÉSGADE 10, St.

I Musikskolen, som ogsaa optager Elever uden for N. Zahles 
Skole, er Undervisningsfagene Klaver- og Violinspil.

Lærerkræfterne er følgende:
Klaver: Fru E. Falckenthal, Frøken I. Jørgensen og Frøken 

I. Didrichsen.
Violin: Frøken E. Didrichsen.

Betalingen er for hvert Fag (1 hel eller 2 halve Timer 
om Ugen) 12 Kr. maanedlig for Børn, 15 Kr. for voksne. Be
gynderhold med 3 Deltagere i Timen: 10 Kr. maanedlig pr. 
Barn. Udmeldelse maa ske med en Maaneds Varsel.

Bestyrerinden, Fru E. Falckenthal, træffes sikrest hver 
Skoledag Kl. 1—2 og 5—6 Vendersgade 44.
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KURSUS TIL
PIGESKOLENS FAGLÆRERINDEEKSAMEN

Til 1ste Del af denne Eksamen har en Kreds af Lærere 
ved N. Zahles Skole under selvstændig Ledelse oprettet et 
Kursus 1. Oktober 1905. Fra April 1921 har dette Kursus 
opnaaet Statstilskud; som Følge deraf er det gaaet over til at 
blive en selvejende Institution. Kursus ledes af Overbestyrer
inde Frøken M. Steinthal og Hr. Rektor Zahle.

Lærerkræfterne har 1929—30 været følgende (se det sær
lige Faglærerindeprogram):

Religion: Hr. Docent Hvidberg.
Dansk: Hr. mag. art. Borup-Jensen, Hr. Adjunkt Hehting, Hr.

Docent, Dr. phil. Ruboiv og Hr. Rektor Zahle. 
Historie: Hr. Adjunkt R. L. Balslev.
Engelsk: Hr. Lektor Bredsdorft og Hr. Lektor Hehveg-Møller. 
Tysk: Hr. Lektor Gad, Hr. Sekretær Waage og Hr. Dr. Winkler. 
Fransk: Hr. Professor, Dr. phil. Brøndal og Frøken Elna 

Simonsen.
Geografi: Hr. Professor, Dr. phil. Vahl.
Naturhistorie: Hr. Cand. mag. Boye-Petersen, Hr. mag. scient.

Henriksen og Faglærerinde Fru J.A. Steenberg. 
Matematik: Hr. Adjunkt Erik Hansen.
Regning: Frøken Johanne Lhtken.
Sang: Hr. Organist VE Gaarn, Frøken S. Rasmussen og Fru

E. Theisen.

Særlige Programmer for denne Læsning udleveres, og alle 
Oplysninger gives af Overbestyrerinde Frøken Steinthal, som 
træffes Mandag, Onsdag og Fredag 2lli—3l/4, Nørrevoldgade 7.




